

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	SEGURIDAD Y SALUD	300,00	0,99
02	TRABAJOS PREVIOS, DEMOLICIONES Y DESMONTAJES.....	2.857,77	9,44
03	ALBAÑILERÍA.....	372,57	1,23
04	PAVIMENTOS	38,09	0,13
05	FALSOS TECHOS	1.617,96	5,34
06	ILUMINACIÓN LEDS	9.374,28	30,96
07	INSTALACIONES	111,72	0,37
-07.01	-INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS.....	111,72	
08	PINTURA	555,17	1,83
09	CARPINTERÍA MADERA	3.038,45	10,04
10	CARPINTERÍA METÁLICA.....	4.738,12	15,65
11	VIDRIERÍA.....	2.144,79	7,08
12	GRÁFICA Y DECORACIÓN	1.347,79	4,45
13	EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	2.532,60	8,36
14	VARIOS	1.248,05	4,12
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		30.277,36	
13,00 % Gastos generales.....		3.936,06	
6,00 % Beneficio industrial.....		1.816,64	
SUMA DE G.G. y B.I.		5.752,70	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		36.030,06	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		36.030,06	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de TREINTA Y SEIS MIL TREINTA EUROS con SEIS CÉNTIMOS

Madrid, enero de 2023.

El promotor

El Contratista

NOTA GENERAL

Para cualquier partida incluida en el presente documento de mediciones en la que se indique una referencia a un modelo y marca determinados:

En general, todos los materiales y equipos suministrados en obra deberán cumplir con las especificaciones señaladas en los planos y presupuestos, cumpliendo de manera obligatoria las características técnicas que se indican en los documentos de proyecto y son exigibles por normativa, sin perjuicio de que el uso de una marca y modelo concreto nunca puede considerarse como obligatorio.

Teniendo en cuenta esta ‘no obligatoriedad’, el contratista adjudicatario durante las fases previas de planificación de las obras, anticipándose a los necesarios plazos de entrega, podrá proponer marcas y modelos similares, equivalentes o alternativos, pero en todo caso siempre deben ser sometidos a la previa presentación de muestras y aprobación de estas por parte de la Dirección Facultativa de IFEMA MADRID.

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CODIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	NOTA GENERAL: Para cualquier partida incluida en el presente documento de mediciones en la que se indique una referencia a un modelo y marca determinados: En general, todos los materiales y equipos suministrados en obra deberán cumplir con las especificaciones señaladas en los planos y presupuestos, cumpliendo de manera obligatoria las características técnicas que se indican en los documentos de proyecto y son exigibles por normativa, sin perjuicio de que el uso de una marca y modelo concreto nunca puede considerarse como obligatorio. Teniendo en cuenta esta 'no obligatoriedad', el contratista adjudicatario durante las fases previas de planificación de las obras, anticipándose a los necesarios plazos de entrega, podrá proponer marcas y modelos similares, equivalentes o alternativos, pero en todo caso siempre deben ser sometidos a la previa presentación de muestras y aprobación de estas por parte de la Dirección Facultativa de IFEMA MADRID.								
	CAPÍTULO 01 SEGURIDAD Y SALUD								
01.01	Ud	SEGURIDAD Y SALUD							
	Trabajos necesarios para cumplir con lo especificado en el Plan de seguridad y salud presentado así como con la legislación vigente en la materia, correspondiente a los capítulos de:								
	a. Sistemas de protección colectiva.								
	b. Formación e información								
	c. Elementos de protección individual.								
	d. Medicina preventiva y primeros auxilios.								
	e. Instalaciones provisionales de higiene y seguridad.								
	f. Señalización de la obra. Accesibilidad restringida y control de accesos.								
		1					1,00		
							1,00	300,00	300,00
	TOTAL CAPÍTULO 01 SEGURIDAD Y SALUD.....								300,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 TRABAJOS PREVIOS, DEMOLICIONES Y DESMONTAJES									
02.01	M2 DESMONTAJE DE MAMPARA DE VIDRIO Desmontaje de mampara de vidrio, perfilaría metálica perimetral, elementos en techo y suelo y desconexión eléctrica y de iluminación. Realizado por medios manuales, incluso limpieza restos silicona o adhesivo y retirada de escombros y transporte a vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.	1	5,70		2,90	16,53			
							16,53	27,11	448,13
02.02	ML LEVANTADO BARANDILLA METÁLICA Levantado de barandilla de acero, de 100 cm de altura, recibida en obra de fábrica, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. El precio incluye el desmontaje de los accesorios y de los elementos de fijación								
							0,00	18,23	0,00
02.03	M2 DEMOLICIÓN DE LOSA DE ESCALERA DE HORMIGÓN Demolición de losa de escalera de hormigón armado, hasta 25 cm de espesor, y peldaños, con medios manuales, martillo neumático y equipo de oxicorte, y carga manual sobre camión o contenedor.								
							0,00	18,23	0,00
02.04	UD CATA EN FORJADO Ejecución de cata de 60x60 cm para inspección de forjado de hormigón armado, por su cara superior, con levantado previo del pavimento y demolición de la base de pavimento y capa de compresión o recubrimiento de cualquier tipo que pudiera haber, hasta llegar a los elementos resistentes, viguetas y entrevigados, y dejar al descubierto la armadura superior; realizada con medios manuales. Incluso cierre de la cala con mortero fluido, reforzado con fibras, reposición de los materiales demolidos, limpieza, recogida de escombros y carga manual a contenedor.								
							0,00	97,24	0,00
02.06	PA RETIRADA Y ACOPIO DE MOBILIARIO Y MENAJE EN SALA Y BARRA Retirada y acopio de mobiliario, menaje o cualquier otro elemento que dificulte la ejecución de la obra y que se encuentre en sala o barra (jardineras). Posterior montaje de ellos según indicaciones de DF. A almacenar en espacio cedido por Ifema, incluso vallado, protecciones y embalajes durante este tiempo.	1				1,00			
							1,00	545,90	545,90
02.07	M2 DEMOLICIÓN DE PANELADO DORADO EN BARRA Demolición de panelado dorado en peto de barra, incluso material de agarre, rastreles o estructura auxiliar para dejar el soporte listo y preparado. Con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	1	6,20		1,00	6,20			
							6,20	12,15	75,33
02.08	UD RETIRADA DE PUESTO DE TRABAJO EN EXTERIOR DE RESTAURANTE Retirada de puesto de trabajo en exterior de restaurante con desmontaje y acopio del mismo en espacio indicado por Ifema o vertedero. Se incluye retirada de sillas y desconexión eléctrico y de datos si lo tuviera dejando el cableado identificado, recogido y oculto.	1				1,00			
							1,00	63,65	63,65
02.09	UD DESMONTAJE DE PLACAS DE FALSO TECHO Desmontaje de placas de falso techo deterioradas y no recuperables, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con p.p. de medios auxiliares y costes indirectos, según NTE/ADD-12 . Previsión	5				5,00			
							5,00	7,90	39,50
02.10	M2 DEMOLICION DE TABIQUERIAS INTERIORES PA. Demolición de tabiquerías interiores por medios manuales i/ estructura auxiliar y con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Se incluyen los revestimientos de papel decorativo, rodapié y rodatecho de los propios tabiques.								
							0,00	9,86	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.11	M2	LEVANTADO DE ESPEJOS							
	Levantado de espejos por medios manuales i/ estructura auxiliar y material de agarre, carga manual de escombros sobre camión o contenedor.								
							0,00	8,67	0,00
02.12	M3	DEMOLICION BANCADA							
	Demolición de bancada de hormigón o ladrillo macizo, con compresor de 2000 l/m, incluso limpieza y retirada de escombros y transporte a vertedero autorizado, y con p.p. de medios auxiliares.								
	No es necesario								
							0,00	18,23	0,00
02.13	M2	DEMOLICIÓN RAMPA ACCESO							
	Demolición de rampa continua de hormigón en masa de 10 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.								
							0,00	18,23	0,00
02.14	PA	DESMONTAJE DE DECORACIÓN Y ROTULACIÓN							
	Ud. Desmontaje de rotulación y señalética en fachada e interior con referencia a Club Feria i/ medios auxiliares y p.p. indirectos.								
		1				1,00			
							1,00	181,70	181,70
02.15	UD	DESMONTAJE Y ACOPIO LUMINARIAS SALÓN							
	Desmontaje de luminarias suspendidas en salón con medios manuales, incluso accesorios de montaje, cables y piezas de remate, sin deteriorar los elementos constructivos a los que está sujeto.								
	Traslado y acopio hasta zona indicada por Ifema.								
	Salón independiente	15				15,00			
	Sala principal	20				20,00			
	Barra	24				24,00			
							59,00	7,90	466,10
02.16	M2	DESMONTAJE PUERTA MADERA							
	Desmontaje de hoja de puerta interior de paso de carpintería de madera y herrajes con arranque de cercos, precercos y tapajuntas, con medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros y transporte a vertedero autorizado, y con p.p. de medios auxiliares.								
							0,00	9,04	0,00
02.17	M2	DESMONTAJE DE PUERTA METÁLICA							
	Desmontaje de hoja de puerta de carpintería metálica y herrajes con arranque de cercos, con medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros y transporte a vertedero autorizado, y con p.p. de medios auxiliares.								
							0,00	11,03	0,00
02.18	ML	APERTURA DE ROZA EN SOLERA							
	Apertura de roza en solera de mortero de cemento con medios manuales o rozadora eléctrica y posterior tapado de rozas con mortero de cemento M-5 y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.								
							0,00	8,26	0,00
02.19	UD	RETIRADA INSTALACIONES ELECTRICAS							
	Retirada de instalaciones eléctricas y equipos de iluminación no aprovechables, por medios manuales, incluso desconexión, limpieza y retirada de escombros y transporte a vertedero autorizado, y con p.p. de medios auxiliares. Solo elementos indicados en plano.								
		1				1,00			
							1,00	270,93	270,93

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.20	UD Desmontaje de elementos de climatización (equipos, conductos, rejillas, difusores, etc.) por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros y transporte a vertedero autorizado, y con p.p. de medios auxiliares. Solo elementos indicados en plano. Algunos elementos se deberán volver a montar posteriormente.								
							0,00	130,14	0,00
02.21	UD Retirada y acopio de elementos de PCI tales como detectores de humos, extintores, BIEs y pulsadores. Para posterior instalación.								
							0,00	182,32	0,00
02.22	UD Adaptación de cuadro eléctrico general existente por nuevas necesidades instalando la aparamenta necesaria, incluye recableado de diferentes secciones, etiquetado y pruebas.								
							0,00	83,06	0,00
02.23	m2 Limpieza y desbroce del terreno realizada con medios manuales. Comprende los trabajos necesarios para retirar pequeñas plantas, maleza, broza y carga manual a camión.								
							0,00	4,86	0,00
02.24	UD EXCAVACION DE ZANJAS DE SANEAMIENTO								
							0,00	1.093,91	0,00
02.25	M2 PICADO FORJADO HORMIGÓN PARA CREACIÓN DE RAMPA								
							0,00	97,24	0,00
02.26	M2 DEMOLICIÓN DE MURO DE FÁBRICA Demolición de muro de fábrica de ladrillo cerámico hueco, con medios manuales, y carga manual sobre camión o contenedor.								
							0,00	22,58	0,00
02.27	UD CONTENEDOR DE 10M3 Ud. Contenedor de 10 m3. de capacidad, colocado en obra a pie de carga, i/servicio de entrega, alquiler, tasas por ocupación de vía pública y p.p. de costes indirectos, incluidos los medios auxiliares de señalización. Nota: N° máximo de contenedor que se liquidará. Cantidad mayorada respecto al estudio de residuos.								
		2				2,00			
							2,00	194,47	388,94
02.28	ud M3. Canon de vertido de escombros en vertedero y p.p. de costes indirectos.								
		10				10,00			
							10,00	3,23	32,30
02.29	ud LEVANTADO DE CERCOS EN TABIQUES Ud. Levantado, por medios manuales, de cercos hasta 4 m2. en tabiques, i/traslado y apilado de material recuperable, retirada de escombros a pie de carga y p.p. costes indirectos, según NTE/ADD-18. A confirmar en obra.								
							0,00	12,15	0,00
02.30	PA LEVANTADO DE REVESTIMIENTO PAPEL DECORATIVO P.A. Levantado de revestimiento de papel decorativo en paramentos interiores, con medios manuales, sin deteriorar la superficie soporte, que quedará al descubierto y preparada para su posterior revestimiento, y carga manual sobre camión o contenedor. NOTA: Se hará una prueba de retirada de revestimiento y en función de cómo quede el soporte, la DF indicará si se retira el revestimiento o se trasdosa por delante.								
							0,00	888,39	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.31	M2	LEVANTADO DE MOQUETA							
	Levantado de moqueta en sala, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor. Se incluye levantado de tapajuntas o perfiles de transición en cambio de pavimento.								
							0,00	6,30	0,00
02.32	M2	DESMONTAJE DE VIDRIOS							
	Desmontaje y acopio con medios manuales de vidrios incluso sus fijaciones a pared, y carga manual sobre camión o contenedor. El precio incluye la eliminación previa de los calzos, material de sellado y perfiles perimetrales si lo hubiera.								
							0,00	10,99	0,00
02.33	PA	LEVANTADO DE RODAPIÉS							
	Levantado de rodapié de madera, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.								
							0,00	128,08	0,00
02.34	m2	LEVANTADO REVESTIMIENTO MADERA							
	Levantado de revestimiento de madera sobre rastreles o sobre soporte en paramentos interiores, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor, para reubicación en altura de BIE existente.								
	Panel BIE	1	1,20		2,00	2,40			
							2,40	12,85	30,84
02.35	M2	DEMOLICIÓN CUBIERTA							
	Demolición parcial de cubierta plana no transitable, con capa de protección de grava de 10 cm de espesor medio; con martillo neumático, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor. El precio incluye la demolición de todas las capas que componen la cubierta, incluyendo la capa de formación de pendientes y traslado de sumideros si se diese el caso.								
							0,00	0,00	0,00
02.36	UD	RETIRADA DE BANCOS EN ACCESO EXTERIOR							
	Retirada y desmontaje previo si fuera necesario, de bancos exteriores en acceso.								
							0,00	31,93	0,00
02.37	ML	CERRAMIENTO PROVISIONAL DE OBRA							
	Cerramiento provisional de obra								
							0,00	16,00	0,00
02.38	UD	GESTIÓN DE RESIDUOS							
	UD. Gestión de los residuos de naturaleza pétreo, no pétreo y potencialmente peligrosos, mediante clasificación a pie de obra de los residuos, y posterior carga en contenedor. Incluso transporte en camión y tratamiento en planta por gestor autorizado, se deberá disponer de cerramiento de obra con malla de ocultación en la zona que Ifema designe para colocación de contenedores. El presupuesto de control de residuos se encuentra repercutido en las partidas de obra correspondientes en su parte proporcional.								
		1				1,00			
							1,00	314,45	314,45
TOTAL CAPÍTULO 02 TRABAJOS PREVIOS, DEMOLICIONES Y DESMONTAJES.....									2.857,77

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 ALBAÑILERÍA									
03.02	UD	AYUDA ALBAÑILERÍA A INSTALACIONES ESPECIALES							
	Ud. Ayuda de cualquier trabajo de albañilería, prestada para el correcto montaje de instalaciones especiales (telefonía, alarmas, captación de imagen/sonido, pci, etc.), i/porcentaje estimado para pequeño material, medios auxiliares						0,00	94,54	0,00
03.03	UD	AYUDAS ALBAÑILERÍA INST. CLIMATIZACIÓN, VENTILACIÓN y EXTRACCIÓN							
	UD. Ayudas de Albañilería para dejar las INSTALACIONES de CLIMATIZACIÓN, VENTILACIÓN y EXTRACCIÓN de HUMOS completamente terminadas, incluyendo: - Apertura de huecos en fábricas y suministro y colocación de cargaderos metálicos con su posterior ignifugado, sellado de pasos, chapado, apeos necesarios, andamios, enfoscado, remates y pintado de los mismos. - Apertura y tapado de rozas. - Colocación de pasamuros. - Fijación de soportes. - Construcción de bancadas. - Construcción y recibido de cajas de elementos empotrados. - Apertura de taladros en forjados, fábricas de ladrillo, tabiquerías y trasdosados de cartón yeso, muros de hormigón y falsos techos, con maquinaria especial. - Montaje y desmontaje de andamios. - Carga, descarga y elevación de materiales. - Sellado de taladros y huecos para paso de instalaciones. - Recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares. En general, todo lo necesario para el montaje de la instalación. Comprendiendo todos los trabajos, materiales y medios auxiliares necesarios para dejar la unidad completa, totalmente instalada, probada y en perfecto estado de funcionamiento, según Documentos de Proyecto, indicaciones de la D.F. y normativa vigente.						0,00	200,00	0,00
03.04	UD	AYUDAS ALBAÑILERÍA INSTAL. FONTANERÍA, SANEAMIENTO y SANITARIOS							
	UD. Ayudas de Albañilería para dejar las INSTALACIONES de FONTANERÍA, SANEAMIENTO y COLOCACIÓN de APARATOS SANITARIOS completamente terminadas, incluyendo: -Recibido de aparatos sanitarios. - Apertura de huecos en fábricas y suministro y colocación de cargaderos metálicos con su posterior ignifugado, sellado de pasos, chapado, apeos necesarios, andamios, enfoscado, remates y pintado de los mismos. - Apertura y tapado de rozas. - Colocación de pasamuros. - Fijación de soportes. - Construcción de bancadas. - Construcción y recibido de cajas de elementos empotrados. - Apertura de taladros en forjados, fábricas de ladrillo, tabiquerías y trasdosados de cartón yeso, muros de hormigón y falsos techos, con maquinaria especial. - Montaje y desmontaje de andamios. - Carga, descarga y elevación de materiales. - Sellado de taladros y huecos para paso de instalaciones. - Recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares. En general, todo lo necesario para el montaje de la instalación. Comprendiendo todos los trabajos, materiales y medios auxiliares necesarios para dejar la unidad completa, totalmente instalada, probada y en perfecto estado de funcionamiento, según Documentos de Proyecto, indicaciones de la D.F. y normativa vigente.						0,00	158,00	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.05	UD AYUDAS ALBAÑILERÍA INSTALACIÓN DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA UD. Ayudas de Albañilería para dejar la INSTALACIÓN de DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA desde la caja general de acometida, en edificio, al último punto de consumo en el interior del local, completamente terminada, incluyendo: - Apertura de huecos en fábricas y suministro y colocación de cargaderos metálicos con su posterior ignifugado, sellado de pasos, chapado, apeos necesarios, andamios, enfoscado, remates y pintado de los mismos. - Apertura y tapado de rozas. - Colocación de pasamuros. - Fijación de soportes. - Construcción de bancadas. - Construcción y recibido de cajas de elementos empotrados. - Apertura de taladros en forjados, fábricas de ladrillo, tabiquerías y trasdosados de cartón yeso, muros de hormigón y falsos techos, con maquinaria especial. - Montaje y desmontaje de andamios. - Carga, descarga y elevación de materiales. - Sellado de taladros y huecos para paso de instalaciones. - Recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares. En general, todo lo necesario para el montaje de la instalación. Comprendiendo todos los trabajos, materiales y medios auxiliares necesarios para dejar la unidad completa, totalmente instalada, probada y en perfecto estado de funcionamiento, según Documentos de Proyecto, indicaciones de la D.F. y normativa vigente.	1				1,00			
							1,00	71,82	71,82
03.06	UD AYUDAS ALBAÑILERÍA INSTALACIÓN ILUMINACIÓN UD. Ayudas de Albañilería para dejar la INSTALACIÓN de ILUMINACIÓN, completamente terminada, incluyendo: - Fijación de soportes. - Construcción y recibido de cajas de elementos empotrados. - Apertura de taladros en forjados, fábricas de ladrillo, tabiquerías y trasdosados de cartón yeso, muros de hormigón y falsos techos, con maquinaria especial. - Montaje y desmontaje de andamios. - Carga, descarga y elevación de materiales. - Sellado de taladros y huecos para paso de instalaciones. - Recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares. En general, todo lo necesario para el montaje de la instalación. Comprendiendo todos los trabajos, materiales y medios auxiliares necesarios para dejar la unidad completa, totalmente instalada, probada y en perfecto estado de funcionamiento, según Documentos de Proyecto, indicaciones de la D.F. y normativa vigente.	1				1,00			
							1,00	97,68	97,68
03.07	UD AYUDAS ALBAÑILERÍA INSTALACIÓN PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS UD. Ayudas de Albañilería para dejar la INSTALACIÓN de PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS completamente terminada, incluyendo: - Apertura de huecos en fábricas y suministro y colocación de cargaderos metálicos con su posterior ignifugado, sellado de pasos, chapado, apeos necesarios, andamios, enfoscado, remates y pintado de los mismos. - Apertura y tapado de rozas. - Colocación de pasamuros. - Fijación de soportes. - Construcción de bancadas. - Construcción y recibido de cajas de elementos empotrados. - Apertura de taladros en forjados, fábricas de ladrillo, tabiquerías y trasdosados de cartón yeso, muros de hormigón y falsos techos, con maquinaria especial. - Montaje y desmontaje de andamios. - Carga, descarga y elevación de materiales. - Sellado de taladros y huecos para paso de instalaciones. - Recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares. - Recibido de BIE reubicada en altura. En general, todo lo necesario para el montaje de la instalación. Comprendiendo todos los trabajos, materiales y medios auxiliares necesarios para dejar la unidad completa, totalmente instalada, probada y en perfecto estado de funcionamiento, según Documentos de Proyecto, indicaciones de la D.F. y normativa vigente.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1					1,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.08	UD BANCADA FLOTANTE ANTIVIBRACION HA 350X600 Formación de bancada continua flotante antivibración, de hormigón armado, para apoyo de maquinaria, de 350x600x16 cm, compuesta de hormigón HA-25/B/20/IIa fabricado en central, y vertido con cubilote y malla electrosoldada ME 20x20 Ø 5-5 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080, sobre una lámina de espuma de polietileno de alta densidad, de 3 mm de espesor, apoyada sobre paneles antivibración de fibra de vidrio moldeada con ligante sintético, de 50 mm de espesor. Incluso capa separadora de film de polietileno de 0,05 mm de espesor, encofrado perimetral de ladrillo cerámico hueco y curado del hormigón.						1,00	57,00	57,00
03.09	UD BANCADA FLOTANTE ANTIVIBRACION HA 550X600 Formación de bancada continua flotante antivibración, de hormigón armado, para apoyo de maquinaria, de 550x600x16 cm, compuesta de hormigón HA-25/B/20/IIa fabricado en central, y vertido con cubilote y malla electrosoldada ME 20x20 Ø 5-5 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080, sobre una lámina de espuma de polietileno de alta densidad, de 3 mm de espesor, apoyada sobre paneles antivibración de fibra de vidrio moldeada con ligante sintético, de 50 mm de espesor. Incluso capa separadora de film de polietileno de 0,05 mm de espesor, encofrado perimetral de ladrillo cerámico hueco y curado del hormigón.						0,00	483,24	0,00
03.10	UD CAJEADO Y RECIBIDO MARCO PARA FELPUDO Picado y preparación de hueco en pavimento, para alojamiento de felpudo, nivelando la superficie soporte mediante la aplicación manual de una capa fina de pasta niveladora de suelos CT - C20 - F6 según UNE-EN 13813, de 2 mm de espesor, previa aplicación de imprimación monocomponente a base de resinas sintéticas modificadas sin disolventes, de color amarillo, que actúa como puente de unión, preparado para recibir el marco perimetral metálico y el felpudo (no incluidos en este precio). Incluso p/p de preparación de la superficie soporte y de las aristas, marcado de los niveles de acabado mediante la utilización de indicadores de nivel, amasado con batidor eléctrico, vertido de la mezcla y extendido en capa continua, formación de juntas y curado del mortero. Se incluye recibido de marco perimetral EMCO suministrado con el felpudo.						0,00	681,49	0,00
03.11	PA ENFOSCADO MAESTREADO HIDROFUGO Enfoscado maestreado y fratasado con mortero hidrófugo de cemento y arena de río 1/4 en paramentos verticales y horizontales, incluso regleado, sacado de aristas y rincones, con maestras cada 3 m. y andamiaje según NTE-RPE.						0,00	145,43	0,00
03.12	M2 ESTRUCTURA ESCALERA DE SERVICIO Formación de losa de escalera de hormigón armado de 15 cm de espesor, con peldaño de hormigón; realizada con hormigón HA-25/P/20/IIa fabricado en central, y vertido con cubilote, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 18 kg/m²; Montaje y desmontaje de sistema de encofrado, con acabado tipo industrial para revestir en su cara inferior y laterales, en planta de 3.00 m de altura libre, formado por: superficie encofrante de tablonos de madera de pino, amortizables en 10 usos, estructura soporte horizontal de tablonos de madera de pino, amortizables en 10 usos y estructura soporte vertical de puntales metálicos, amortizables en 150 usos. Incluso p/p de replanteo, elaboración de la ferralla (corte, doblado y conformado de elementos) en taller industrial y montaje en el lugar definitivo de su colocación en obra, separadores, elementos de sustentación, fijación y apuntalamiento necesarios para la estabilidad del encofrado, aplicación de líquido desencofrante y curado del hormigón. Ejecutado en acero laminado.						0,00	13,63	0,00
03.13	M2 FORJADO DE LOSA MIXTA Y CHAPA COLABORANTE Formación de forjado de losa mixta, con chapa colaborante de acero galvanizado y capa de hormigón armado realizada con hormigón y malla electrosoldada. Incluso p/p de remates perimetrales y de voladizos, realizados a base de piezas angulares de chapa de acero galvanizado; formación de huecos y refuerzos adicionales; fijaciones de las chapas, conectores de acero galvanizado, remates, y						0,00	223,03	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	apuntalamiento en las zonas donde sea necesario según datos del fabricante. Todo ello apoyado sobre estructura metálica no incluida en este precio.								
							0,00	371,72	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.14	UD	FORMACIÓN DE ENCIMERA ASEOS							
	Formación de dos encimeras según planimetría con cpoys realizados en 1/2 pie y tableros de rasillón con separación máxima de 90cm, recibido con mortero M-5, construcción según normas. incluso p/p de replanteo; soportes y anclajes de acero galvanizado; resolución de esquinas; ángulos, cantos y remates; uniones entre piezas y encuentros con paramentos, sellados con silicona; nivelado y acunado; eliminación de restos y limpieza.						0,00	198,25	0,00
03.15	m2	FORMACIÓN DE RAMPA							
	Formación de rampa a base de tablero de rasillón, con capa de compresión superior y malla electrosoldadas apoyado sobre tabiquillos, o a base de mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 y arena de río 1/4, acabado fratasado, incluso replanteo, nivelado, humedecido de la pieza y limpieza. Formación de pendiente y disposición según planimetría.						0,00	55,75	0,00
03.16	M2	FORMACIÓN NIVELACIÓN DE CÁMARAS FRIGORÍFICAS							
	M2. Recrecido - plataforma de nivelación de cámaras frigoríficas 5-10mm para que queden enrasadas con la cota de suelo acabado del almacén. (Panel de suelo de cámaras de 10 cm. de espesor) realizada a base de mortero autonivelante, i/ p.p de cualquier medio auxiliar para la total ejecución de los trabajos. Se verificará la cota real necesaria para que las cámaras queden a nivel con el pavimento del distribuidor de cocinas, dependiendo del espesor de los módulos de la propia cámara.						0,00	21,68	0,00
03.17	M2	FÁBRICA 1/2 PIÉ LADRILLO HUECO DOBLE							
	Suministro y colocación de fábrica de 1/2 pie de ladrillo perforado de 7 cm., recibido con mortero M-5; construida según normas. según UNE-EN 998-2, i/p.p de replanteo, nivelado, humedecido de las piezas, roturas y medios auxiliares y de seguridad necesarios para la correcta ejecución de los trabajos. Medición deduciendo huecos.						0,00	28,32	0,00
03.18	ML	PELDAÑEADO CON LADRILLO H. D.							
	Suministro y colocación de peldañeado con ladrillo hueco doble, sentando con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 y arena de río 1/6, incluso replanteo y limpieza.						0,00	30,97	0,00
03.19	M2	PICADO Y SANEADO DE YESO							
	Picado y saneado de yeso en techos para su posterior pintado. Incluso limpieza y retirada de escombros y transporte a vertedero autorizado, y con p.p. de medios auxiliares. A confirmar en obra.						0,00	7,43	0,00
03.20	M2	PASTA NIVELADORA							
	Capa fina de pasta niveladora de suelos Niveland 3 "GRUPO PUMA", CT - C20 - F6 o similar según UNE-EN 13813, de 2 mm de espesor, aplicada mecánicamente, para regularización y nivelación de la superficie soporte interior de hormigón o mortero, previa aplicación de imprimación a base de copolímeros acrílicos en emulsión acuosa, Texture Fix-120 "GRUPO PUMA", que actúa como puente de unión, preparada para recibir pavimento cerámico, de corcho, de madera, laminado, flexible o textil (no incluido en este precio).								
	NOTA: Será necesaria confirmación previa de la DF antes de ejecutar la partida y una vez levantada la moqueta.								
03.21	m2	RECIBIDO DE CERCOS METÁLICOS EN TABIQUE							
	Recibido de cercos metálicos o carpintería de aluminio en tabiques o muros con mortero de cemento CEM III/A-P 32,5R y arena de río 1/4, incluso aplomado y nivelación.						0,00	8,38	0,00
							0,00	20,67	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.22	ud								
	RECIBIDO VIDRIO FIJO								
	Recibido y colocación de vidrio fijo, incluso retacado, limpieza y retirada de escombros a vertedero.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.23	UD RECIBIDOS CERCOS DE MADERA EN TABIQUE Recibido de cercos de madera sobre tabiques, recibidos con pasta de yeso negro, incluso aplomado y nivelación.						0,00	45,84	0,00
03.24	M2 RECRECIDO PAVIMENTO M2. Recrecido - plataforma sobreelevada de 15cm. de espesor sobre el nivel del suelo existente del local, realizada a base de relleno de rasillón cerámico de 40x20x7cm, con capa de compresión de mortero de cemento y mallazo de reparto, i/ p.p de cualquier medio auxiliar para la total ejecución de los trabajos.						0,00	12,28	0,00
03.25	m2 TABIQUE PLADUR-METAL 100/400 WA (hidrófugo) M2. Tabique, formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado de 70 cm. de ancho a base de montantes (elementos verticales) separados 400 mm. entre ellos y canales (elementos horizontales) a cuyos lados externos se atornilla una placa de yeso laminado Pladur tipo WA de 15 mm. de espesor (UNE 102.023) dando un ancho total del sistema de 100 mm., incluso anclajes para suelo y techo, replanteo auxiliar, nivelación, tornillería, anclajes, recibido de cajas para mecanismos sobre la placa, encintado, tratamiento de juntas, totalmente terminado y listo para imprimir, pintar o decorar.						0,00	24,78	0,00
03.26	M2 TABIQUE PLADUR-METAL 100/600 WA (hidrófugo) TABIQUE PLADUR-METAL 100/600 WA (hidrófugo)						0,00	45,79	0,00
03.27	m2 TABIQUE PLADUR-METAL 200/400 WA (hidrófugo) M2. Tabique para empotrar puerta corredera formado por una estructura doble de perfiles de chapa de acero galvanizado de 46 cm. de ancho a base de montantes (elementos verticales) separados 400 mm. entre ellos y canales (elementos horizontales) a cuyos lados externos se atornilla una placa de yeso laminado Pladur tipo WA de 15 mm. de espesor (UNE 102.023) dando un ancho total del sistema de 200 mm., incluso anclajes para suelo y techo, replanteo auxiliar, nivelación, tornillería, anclajes, recibido de cajas para mecanismos sobre la placa, encintado, tratamiento de juntas, totalmente terminado y listo para imprimir, pintar o decorar						0,00	41,43	0,00
03.28	M2 TABIQUE SECO N15+N15+73+A70+N15+N15 - EI90 M2. Formación de tabique seco de cartón yeso Pladur N15+N15+73+A70+N15+N15 con certificado de calificación contra el fuego EI90 o superior, compuesto por: - Dos placa de cartón yeso Pladur (N15). - Estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado de 73 mm. de ancho, a base de Montantes (elementos verticales) separados 400 mm. entre ellos y Canales (elementos horizontales). - Aislamiento térmico-acústico interior con paneles de lana mineral Isover Arena de 40 mm. de espesor. - Dos placa de cartón yeso Pladur (N15). - Refuerzos con pies derechos dobles en huecos de puertas, anclados a techo estructural y cada 80 cm. - Espesor total: 133 mm. - Incluso sellado, encintado y emplastecido de juntas. - Replanteo, limpieza, nivelación, paso de instalaciones, ejecución de juntas, ángulos con cinta de juntas tipo Pladur y parte proporcional de ESTRUCTURA DE REFUERZO PARA ANCLAJES (de aparatos sanitarios, puertas, estanterías, tomas de corriente, barras inoxidable, campanas, etc.), construido según normativa técnica del fabricante. - Con parte proporcional de juntas elásticas estancas perimetrales colocadas en canales de suelo, techo y montantes laterales. - Medido sin descontar huecos. - EN TABIQUES CERRAMIENTO CUADRO ELÉCTRICO						0,00	48,57	0,00
							0,00	57,92	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.29	M2 TRASDOSADO AUTOPORTANTE A48+N15 Trasdosado formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado de 48mm. de ancho a base de montantes (elementos verticales) separados 400 mm. entre ellos y canales (elementos horizontales) y una placa de yeso laminado Pladur de 15 mm. de espesor (UNE 102.023) dando un ancho total del sistema de 63 mm., incluso anclajes para suelo y techo, replanteo auxiliar, nivelación, tornillería, anclajes, recibido de cajas para mecanismos sobre la placa, encintado, tratamiento de juntas, totalmente terminado y listo para imprimir, pintar o decorar.								
	NOTA: Partida en previsión si el soporte no está convenientemente preparado para colocación de vidrio en peto de barra. Previo a ejecutar esta partida la DF confirmará su conveniencia.								
	Barra	1	6,20		1,00	6,20			
							6,20	23,56	146,07
03.30	UD TRASDOSADO AUTOPORTANTE PARA FORMACIÓN DE RECRECIDO EN MURO Trasdosado formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado de 48mm. de ancho a base de montantes (elementos verticales) separados 400 mm. entre ellos y canales (elementos horizontales) y una placa de yeso laminado Pladur de 15 mm. de espesor (UNE 102.023) dando un ancho total del sistema de 63 mm., incluso anclajes para suelo y techo, replanteo auxiliar, nivelación, tornillería, anclajes, recibido de cajas para mecanismos sobre la placa, encintado, tratamiento de juntas, totalmente terminado y listo para imprimir, pintar o decorar.								
							0,00	23,56	0,00
03.31	M2 TABIQUE EI 120 CUARTO RESIDUOS M2. Formación de tabique seco de cartón yeso Pladur con certificado de calificación contra el fuego EI120 o superior: (4 placas FOC + lana mineral) - Incluso sellado, encintado y emplastecido de juntas. - Replanteo, limpieza, nivelación, paso de instalaciones, ejecución de juntas, ángulos con cinta de juntas tipo Pladur y parte proporcional de ESTRUCTURA DE REFUERZO PARA ANCLAJES (de aparatos sanitarios, puertas, estanterías, tomas de corriente, barras inoxidable, campanas, etc.), construido según normativa técnica del fabricante. - Con parte proporcional de juntas elásticas estancas perimetrales colocadas en canales de suelo, techo y montantes laterales. - Medido sin descontar huecos. EN ZONA DE RESIDUOS 2 PARA DIVIDIR SECTORES DE INCENDIOS. Falta confirmación								
							0,00	57,58	0,00
03.32	m3 RELLENO DE GRAVA Relleno de grava filtrante clasificada, cuyas características y composición granulométrica cumplen lo expuesto en el art. 421 del PG-3								
							0,00	40,92	0,00
03.33	m2 SOLERA DE HORMIGÓN Solera de hormigón en masa de 10 cm de espesor, realizada con hormigón HM-15/B/20/I fabricado en central y vertido desde camión, extendido y vibrado manual mediante regla vibrante, sin tratamiento de su superficie con juntas de retracción de 5 mm de espesor, mediante corte con disco de diamante. Incluso panel de poliestireno expandido de 3 cm de espesor, para la ejecución de juntas de dilatación. El precio no incluye la base de la solera.								
							0,00	13,63	0,00
03.34	m2 RECRECIDO CON TABIQUES ALIGERADOS+TABLERO CERÁMICO Recrecido de pavimento con solera de tablero cerámico hueco machihembrado de 80x25x3,5 cm con una capa de regularización de mortero de cemento, industrial, M-5, de 3 cm de espesor y acabado fratasado apoyado sobre tabiques aligerados de ladrillo cerámico hueco de 24x11,5x9 cm, recibido con mortero de cemento, industrial, M-5, dispuestos según planos y con 40 cm de altura media, rematados superiormente con maestras de mortero de cemento, industrial, M-5. Incluso p/p de limpieza y preparación de la superficie soporte, replanteo de las pendientes y trazado de limatezas, limahoyas y juntas, formación de maestras, relleno de juntas con poliestireno expandido de 2 cm de espesor, ejecución de los tabiques aligerados y remate con maestra superior y cinta de papel. Incluye apertura de huecos en tabiques y suministro e instalación de pasatubos para ejecución del saneamiento (no incluido en esta partida)								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							0,00	55,81	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.35	ud					CASETONES CUBIERTA			
							0,00	4.939,20	0,00
TOTAL CAPÍTULO 03 ALBAÑILERÍA.....									372,57

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 PAVIMENTOS									
04.01	UD TAPADO DE AGUJEROS EN PAVIMENTO EXISTENTE Tapado y sellado de agujeros tras retirar anclajes mampara mediante masilla apropiada en color del pavimento.	1				1,00			
04.02	ML RODAPIÉ						1,00	38,09	38,09
04.03	ML PERFIL DE TRANSICIÓN EN ENCUENTRO ENTRE DISTINTOS PAVIMENTOS Suministro y colocación de perfil de transición en encuentros entre distintos tipos de pavimentos, con bordes doblados a 30º en una longitud de 5 mm, sellado con silicona sanitaria, fijado con tornillos y tacos de L 80, incluso preparación, cortes, piezas especiales de remate, rejuntado y limpieza. Medida la longitud ejecutada.						0,00	0,00	0,00
04.04	ML PELDAÑEADO ESCALERAS PORC. MADERA VIVES Orsa-CR Ceniza Suministro y colocación de peldaño a matajuntas desplazada, con baldosas de gres porcelánico imitación madera Marca Vives modelo Orsa CR Ceniza 44,3x89,3 cm o similar, pegadas con cemento cola apropiado, incluso replanteo, nivelado, cortes, piezas especiales, rejuntado de piezas y limpieza; colocado según normas e instrucciones del fabricante. Cumpliendo con las exigencias estipuladas en el Documento Básico SUA 1 del CTE, sobre la Resbaladidad de los Suelos (Tipo 3). Medida la superficie ejecutada. No ejecutado. Se ha instalado lamas de pavimento vinílico. Incluido en la medición 09.01						0,00	18,58	0,00
04.05	ML PEANA VENTANALES SIMILAR A EXISTENTE Sustitución de piezas rotas o en mal estado en peanas de ventanales con baldosa similar a existente. Recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de miga 1/6 rejuntado y limpieza, según NTE-RSR-1, las baldosas serán de material uniforme no admitiéndose con manchas, incluso pulidos de cantos donde corresponda. A confirmar en obra.						0,00	76,42	0,00
04.06	m2 FELPUDO EMCO DIPLOMAT 17MM Suministro y colocación felpudo EMCO DIPLOMAT 17 mm (517 P Outdoor), con tiras de fibra textil de color Antracita, sobre perfiles de aluminio, dentro de marco perimetral, instalado en cajeado de pavimento formado por foso (no incluido en este precio). Incluso p/p de preparación de la superficie soporte. En la medición del felpudo queda incluido el marco perimetral de aluminio.						0,00	55,75	0,00
04.07	m2 LIMPIEZA DE PAVIMENTO EXTERIOR Limpieza de pavimento de piedra natural o gres cerámico, formado por baldosas en estado de conservación regular, eliminando manchas, sales, eflorescencias salinas y microorganismos, mediante el vertido sobre la superficie de una disolución acuosa de ácido acético, cepillado, aclarado y posterior aplicación de líquido decapante específico según material.						0,00	433,68	0,00
04.08	m2 TARIMA EXTERIOR LUNAWOOD Suministro y colocación de tarima exterior termotratada Lunawood, instalada con grapas. Modelo Luna SHP PROFIX 2 26x140mm, en Pino nórdico. Longitud 5,10m Incluso rastrelado previo, replanteo, nivelado, cortes, piezas especiales, accesorios montaje, rejuntado de piezas y limpieza; colocado según normas e instrucciones del fabricante. Medida la superficie ejecutada. Disposición según planimetría.						0,00	12,00	0,00
04.09	ml COLOCACIÓN MEDIA CAÑA CON MATERIAL FORBO						0,00	59,19	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							0,00	14,34	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL CAPÍTULO 04 PAVIMENTOS.....									38,09

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 FALSOS TECHOS									
05.01	M2	REPARACIÓN TECHO EXISTENTE							
	Reparación de falso techo de placas de pladur o escayola existe en barra con fisuras y tapado de agujeros tras retirar iluminación antigua en mismo material que el techo existente. Previa eliminación del material suelto y no consolidado, y posterior retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor, para proceder posteriormente a su acabado de pintura (no incluido en este precio).								
	Barra	51				51,00			
							51,00	10,56	538,56
05.02	M2	FALSO TECHO CONTINUO DE PLACAS DE YESO O ESCAYOLA							
	Falso techo continuo para revestir, situado a una altura menor de 4 m, de placas nervadas de escayola o yeso laminado, con canto recto y acabado liso, suspendidas del forjado mediante estopadas colgantes o varillas metálicas.								
	Para tapado de agujeros (luminarias, rejillas...), tapado de guías de tabiques móviles y falso techo rehundido en sala.								
							0,00	25,38	0,00
05.03	UD	CAMBIO DE POSICIÓN DE PANELES DE TECHO ACÚSTICO							
	Desmontaje, montaje y limpieza de paneles de techo acústico ya perforadas para reutilizar en nueva posición y ocultar las perforaciones con las nuevas luminarias.								
	Estimación	54				54,00			
							54,00	12,56	678,24
05.04	UD	TRAMPILLA REGISTRO EN FALSO TECHO 40x40							
	Suministro y montaje de trampilla de registro en falso techo 40x40 del mismo material que el falso techo para acceso y manipulación a transformadores de tiras led.								
		1				1,00			
							1,00	179,71	179,71
05.05	M2	REPOSICIÓN DE PANEL DE FALSO TECHO							
	Reposición de paneles de techo acústico en mal estado.								
	Previsión	5				5,00			
							5,00	44,29	221,45
TOTAL CAPÍTULO 05 FALSOS TECHOS									1.617,96

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 ILUMINACIÓN LEDS									
06.01	UdLUMINARIA COLGANTE NÓRDICA BLANCA 45CM Suministro, montaje e instalación de luminaria en sala. Incluso replanteo, sistema de fijación, pequeño material, conexionado, reubicación de punto de luz si es necesario, p.p. de cajas de derivación y material necesario para su alimentación desde el punto más cercano. Bombilla e27 led 3W 2700k. Referencia https://liderlamp.es/producto/colgante-nordica-en-blanco-o-negro/ Se permite modelos de idénticas características por otros fabricantes con precio igual o inferior. Previa visualización de muestra y aprobación por parte de Ifema y DF.								
	Sala	20				20,00			
							20,00	118,17	2.363,40
06.02	UdLUMINARIA PLAFÓN LAMBRATE 76CM Suministro, montaje e instalación de luminaria en sala. Incluso replanteo, sistema de fijación, pequeño material, conexionado, reubicación de punto de luz si es necesario, p.p. de cajas de derivación y material necesario para su alimentación desde el punto más cercano.. 5 bombillas e27 led 3W 2700k. Referencia https://liderlamp.es/producto/plafon-lambrate-blanco/ Se permite modelos de idénticas características por otros fabricantes con precio igual o inferior. Previa visualización de muestra y aprobación por parte de Ifema y DF.								
	Salón independiente	15				15,00			
							15,00	176,68	2.650,20
06.03	UdPLAFÓN BOLA OPAL 14CM Suministro, montaje e instalación de luminaria en zona de barra. Modelo plafón bola. Incluso replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado. Con bombilla E27 3,5w led 2700k Referencia https://liderlamp.es/producto/aplique-anita/ Se permite modelos de idénticas características por otros fabricantes con precio igual o inferior. Previa visualización de muestra y aprobación por parte de Ifema y DF.								
	Zona barra	4				4,00			
							4,00	68,53	274,12
06.04	UdLUMINARIA SUSPENDIDA BOLA 16CM Suministro, montaje e instalación de luminaria colgante sobre barra. Incluso replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado. Con bombilla E27 3,5w led 2700k Referencia https://liderlamp.es/producto/colgante-poma/ Se permite modelos de idénticas características por otros fabricantes con precio igual o inferior. Previa visualización de muestra y aprobación por parte de Ifema y DF.								
	Barra	5				5,00			
							5,00	70,96	354,80
06.05	UdLÍNEA LED BLANCO CÁLIDO 19W/m Suministro e instalación de línea de LED BLANCO CÁLIDO RGB 19W/m. 2700K. Alta densidad, IP68. Incluso replanteo, sistema de fijación, pequeño material, conexionado, p.p. de cajas de derivación y material necesario para su alimentación desde el punto más cercano. Con difusor opal. Dimensiones y colocación según plano. Medida la unidad de módulo.								
	Trasbarra	1	0,20			0,20			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	0,70			0,70			
		1	0,60			0,60			
		1	0,40			0,40			
		1	0,40			0,40			
		1	0,40			0,40			
		1	0,30			0,30			
		1	0,30			0,30			
		1	0,60			0,60			
		2	0,70			1,40			
		1	0,30			0,30			
		2	0,35			0,70			
		1	0,50			0,50			
		1	0,60			0,60			
		1	0,40			0,40			
		1	0,60			0,60			
		1	0,40			0,40			
		3	0,50			1,50			
		1	0,75			0,75			
		1	0,25			0,25			
		1	0,30			0,30			
		1	0,60			0,60			
		1	0,60			0,60			
		1	0,30			0,30			
		1	0,70			0,70			
		1	0,40			0,40			
		1	0,60			0,60			
		1	0,40			0,40			
		1	0,20			0,20			
		1	0,70			0,70			
		1	0,40			0,40			
		2	0,60			1,20			
		1	0,50			0,50			
		1	0,50			0,50			
		1	0,30			0,30			
		1	0,35			0,35			
		2	0,70			1,40			
		1	0,60			0,60			
		1	0,30			0,30			
		1	0,25			0,25			
		1	0,45			0,45			
		1	0,30			0,30			
		3	0,50			1,50			
		1	0,60			0,60			
		1	0,40			0,40			
06.06	ml ILUMINACIÓN EXTERIOR VERBENA						25,15	107,17	2.695,33
	Suministro e instalación de iluminación en terraza exterior tipo verbena mediante bombillas y porta-bombillas con cableado.								
	Incluso replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado.								
	Modelo: Guirnalda led Luminalpark								
06.07	Ud LUMINARIA TECHO EN SUPERFICIE "JETI PLANO L110" DE DELTALIGHT						0,00	11,55	0,00
	Instalación de luminaria de techo en superficie 10,5w/ CRI>80 /3000k/ 1180lm. "JETI PLANO L110" de "DELTALIGHT" o similar. Totalmente instalado.								
06.08	Ud LUMINARIA TECHO EN SUPERFICIE "WH" DE PHILIPS						0,00	0,00	0,00
	Suministro e instalación de luminaria techo en superficie 34W/ CRI>80 / 4200K/ 124lm. DN570C LED 40S/830 PSE-E C D250 WH de "PHILIPS" o similar. Totalmente instalado.								
							0,00	0,00	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.09	Ud	LUMINARIA SUSPENDIDA 60X60 CON PERFIL DE "ENLITE AURORA"							
	Instalación de regleta estanca 2x36W en zonas interiores. Totalmente instalado.								
							0,00	20,47	0,00
06.10	m	TIRA LED EMPOTRADA SOBRE PERFIL DE ALUMINIO							
	Sistema de iluminación, compuesto de perfil de alojamiento de tiras de led de aluminio anodizado, color natural, acabado mate, difusor de luz indirecta de polimetilmetacrilato, tira de led, de color blanco cálido (3400K), con grado de protección IP67, de 140 led/m, índice de reproducción cromática 85 y 7,5 W/m de potencia, y fuente de alimentación de 24 V de 30 W de potencia. Incluido equipo de control, la canalización, cableado, p.p. de cajas de derivación y material necesario para su alimentación desde el punto más cercano.								
	Fachada	1	0,40			0,40			
		1	2,46			2,46			
		1	0,50			0,50			
		1	1,00			1,00			
		1	0,25			0,25			
		1	2,05			2,05			
							6,66	155,62	1.036,43
TOTAL CAPÍTULO 06 ILUMINACIÓN LEDS									9.374,28

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 INSTALACIONES									
SUBCAPÍTULO 07.01 INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS									
07.01.01	UD	EXTINTOR POLVO SECO POLIV 6kg							
	UD. Extintor de polvo seco ABC polivalente antibrasa, de eficacia 21A/113B, de 6 kg de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada. NOTA: Partida en previsión, será necesaria confirmación previa de la DF antes de ejecutar la partida. Se verá la posibilidad de reutilizar extintores existentes que estén en buen uso y con fecha de mantenimiento vigente.								
							0,00	42,00	0,00
07.01.02	UD	EXTINTOR CO2 5kg							
	UD. Extintor de dióxido de carbono (CO2), de eficacia 89B, de 5 kg de agente extintor, con soporte, difusor ergonómico y reforzado, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada. NOTA: Partida en previsión, será necesaria confirmación previa de la DF antes de ejecutar la partida. Se verá la posibilidad de reutilizar extintores existentes que estén en buen uso y con fecha de mantenimiento vigente.								
							0,00	92,60	0,00
07.01.03	Ud	EXTINT. HIDRICO. H6. EXTING EN COCINAS							
	Suministro e instalación Extintor hídrico (agua pulverizada + aditivos) 6 kg. eficacia 21-a-183b-75f .Altura max. de colocación: 1,20m desde el suelo hasta parte superior del extintor. NOTA: Partida en previsión, será necesaria confirmación previa de la DF antes de ejecutar la partida. Se verá la posibilidad de reutilizar extintores existentes que estén en buen uso y con fecha de mantenimiento vigente.								
	Cocina								
							0,00	0,00	0,00
07.01.04	UD	CENTRAL DETECCIÓN DE INCENDIOS INCLUSO MODULOS NECESARIOS							
	UD. Central de Detección de Incendios convencional de la marca Aguilera Electrónica, Notifier o similar, totalmente montado y conexionado, incluso fuentes de alimentación necesarias. Convencional de 16 zonas.								
							0,00	892,13	0,00
07.01.05	Ud	DETECTOR ÓPTICO DE HUMOS CONVENCIONAL							
	UD. Suministro e instalación de detector óptico convencional de humos, de la marca de la marca Aguilera Electrónica, Notifier o similar aprobado, totalmente montado y conexionado, incluso parte proporcional de módulos necesarios.								
							0,00	59,22	0,00
07.01.06	Ud	DETECTOR DOBLE DE HUMOS							
	Ud. Detector doble de humos con zócalo intercambiable, indicador de funcionamiento y alarma con un radio de acción de 60 m2, según CTE/DB-SI 4, certificado AENOR totalmente instalado i/p.p. i/p.p. de instalación eléctrica, bajo tubo de PVC, cableado, cajas, accesorios, fijaciones y material pequeño. Nota: en el precio estará incluido el cableado y canalización eléctrica del lazo.								
							0,00	111,52	0,00
07.01.07	Ud	DETECTOR FOTOELECTRICO PARA AMBIENTES HOSTILES							
	Ud. Detector de humo para aplicaciones especiales en ambientes con un alto grado de polución. Disponen de una toma de aire y filtro de partículas de hasta 25 micrones. Resistentes a la velocidad del aire exterior y al vapor de agua, con zócalo intercambiable, indicador de funcionamiento y alarma, según CTE/DB-SI 4, certificado AENOR, totalmente instalado i/p.p. de instalación eléctrica, bajo tubo de PVC, cableado, cajas, accesorios, fijaciones y material pequeño. Nota: en el precio estará incluido el cableado y canalización eléctrica del lazo.								
							0,00	123,90	0,00
07.01.08	UD	PULSADOR DE ALARMA REARMABLE Y COMPROBACIÓN							
	UD. Suministro e instalación de Pulsador manual de alarma, de la marca Aguilera Electrónica o Notifier o similar aprobado, incluso zócalo para conexión.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							0,00	43,36	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.01.09	UD AVISADOR ÓPTICO ACÚSTICO CON FLASH PARA USO INTERIOR UD. Suministro e instalación de avisador óptico acústico algorítmico para interior, de la marca Aguilera Electrónica, Notifier o similar aprobado, totalmente montada e instalada.						0,00	106,75	0,00
07.01.10	Ud SIRENA ACUSTICA-LUMINISCENTE						0,00	106,75	0,00
07.01.11	Ud DETECTOR TERMOVELOCIMÉTRICO DE ALTA TEMPERATURA EN COCINA UD. Suministro e instalación de detector termovelocimétrico, de la marca de la marca Aguilera Electrónica, Notifier o similar aprobado, totalmente montado y conexionado, incluso parte proporcional de módulos necesarios. Recomendamos su instalación en las cocinas de planta baja.						0,00	73,61	0,00
07.01.12	UD INSTALACIÓN ELÉCTRICA SISTEMA DETECCIÓN NOTIFIER O AGUILERA ELEC UD. Instalación eléctrica del sistema de detección de incendios con tubo no propagador de llama y cable libre de halógenos.						0,00	508,02	0,00
07.01.13	Ud MÓDULO MONITOR Módulo Monitor MMX-1 Módulo monitor digital de contactos libre de tensión para señalización de estados e informar a través de la línea de detección inteligente a la Central de Incendio. Direccionamiento mediante interruptores giratorios. Totalmente montada e instalado						0,00	0,00	0,00
07.01.14	Ud MÓDULO MASTER 1 ZONA DETECTORES CONV. C5 Suministro e instalación de Modulo Master, de la marca Notifier o similar, totalmente montado e instalado.						0,00	0,00	0,00
07.01.15	UD MODULO DE COMUNICACION DE DETECCIÓN CON INSTALACIÓN DEL CENTRO Modulo de comunicación en el local para comunicación con central del centro comercial.						0,00	0,00	0,00
07.01.16	Ud CONJUNTO PLACAS SEÑALIZACIÓN Ud. de placas de señalización para instalaciones de protección contra incendios, extintores y de vías de evacuación, salidas, rótulos "sin salida", realizada según norma UNE 23.033 y 23.034.						0,00	8,67	0,00
07.01.17	UD PROYECTO RED CONTRA INCENDIOS, CERTIFICACIÓN Y HOMOLOGACIÓN UD. Legalización de la instalación de PCI (EXTINCIÓN y DETECCIÓN) comprendiendo: - Realización del proyecto técnico y visado si fuera necesario. - Presentación y tramitación de proyecto técnico, boletines de instalación con homologaciones, visados, dictámenes, y demás documentación de instalación para su legalización en Organismo Oficial, incluido el pago de las tasas de tramitación de la Comunidad Autónoma y honorarios de la Entidad de control autorizada. - Planos finales de obra. - Documentación técnica de características de los elementos de la instalación. - Tasas del organismo de control. - Asistencia técnica a las pruebas, puesta en marcha y recepción de la instalación.						0,00	1.858,60	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.01.18	Ud INSTALACIÓN DE BIES Suministro e instalación en superficie de Boca de incendio equipada (BIE), de 25 mm (1") y de 680x480x215 mm, compuesta de: armario construido en acero de 1,2 mm de espesor, acabado con pintura epoxi color rojo RAL 3000 y puerta semiciega con ventana de metacrilato de acero de 1,2 mm de espesor, acabado con pintura epoxi color rojo RAL 3000; devanadera metálica giratoria fija, pintada en rojo epoxi, con alimentación axial; manguera semirrígida de 20 m de longitud; lanza de tres efectos (cierre, pulverización y chorro compacto) construida en plástico ABS y válvula de cierre tipo esfera de 25 mm (1"), de latón, con manómetro 0-16 bar. Incluso accesorios y elementos de fijación.								
							0,00	433,68	0,00
07.01.19	M RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA PARA BIES 1 1/4" Red aérea de distribución de agua para abastecimiento de los equipos de extinción de incendios, formada por tubería de acero negro con soldadura longitudinal, de 1 1/4" DN 32 mm de diámetro, unión roscada, sin calorifugar, que arranca desde la fuente de abastecimiento de agua hasta cada equipo de extinción de incendios. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, accesorios y piezas especiales, mano de imprimación antioxidante de al menos 50 micras de espesor, y dos manos de esmalte rojo de al menos 40 micras de espesor cada una.								
							0,00	25,67	0,00
07.01.20	M RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA PARA BIES 1 1/2" Red aérea de distribución de agua para abastecimiento de los equipos de extinción de incendios, formada por tubería de acero negro con soldadura longitudinal, de 1 1/2" DN 40 mm de diámetro, unión roscada, sin calorifugar, que arranca desde la fuente de abastecimiento de agua hasta cada equipo de extinción de incendios. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, accesorios y piezas especiales, mano de imprimación antioxidante de al menos 50 micras de espesor, y dos manos de esmalte rojo de al menos 40 micras de espesor cada una.								
							0,00	26,59	0,00
07.01.21	M RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA PARA BIES 2" Red aérea de distribución de agua para abastecimiento de los equipos de extinción de incendios, formada por tubería de acero negro con soldadura longitudinal, de 2" DN 50 mm de diámetro, unión roscada, sin calorifugar, que arranca desde la fuente de abastecimiento de agua hasta cada equipo de extinción de incendios. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, accesorios y piezas especiales, mano de imprimación antioxidante de al menos 50 micras de espesor, y dos manos de esmalte rojo de al menos 40 micras de espesor cada una. NOTA: VERIFICAR UBICACIÓN DE LA ACOMETIDA EN LA OBRA.								
							0,00	32,46	0,00
07.01.22	Ud Material auxiliar para montaje y sujeción a la obra de las tuber Ud. Pruebas de estanqueidad de las instalaciones de BIES y pruebas de puesta en marcha de todos los sistemas de detección.								
							0,00	371,72	0,00
07.01.23	M DISPOSITIVO LLAMADA ASISTENCIA ASEO ACCESIBLE Ud. Suministro e instalación de dispositivo de llamada de asistencia perceptible en aseos y vestuarios accesibles. Totalmente instalado y funcionando. Conjunto de mecanismos de llamada y señalización para equipar los baños accesibles con el sistema especificado en el Código Técnico de Edificación (DB SUA - SUA3), en el que se especifica que los baños accesibles deben contar con un sistema de llamada que permita al usuario saber que su llamada ha sido recibida, con señalización acústica y luminosa en un centro de control o en un lugar de paso de uso frecuente. El kit KB-10F incluye todos los elementos necesarios y facilita la instalación rápida en cualquier recinto de uso público con baños accesibles, ya sean bares, hoteles, gimnasios, residencias geriátricas, hospitales... Los módulos que incluye son: Mecanismo de llamada por pulsador y por tirador, con led testigo de llamada cursada (U-PBM). Marco incluido (M-420W). Mecanismo para reposición también con led de llamada en curso (U-RBM). Marco incluido (M-420W). Unidad central con señalización acústica y luminosa para su ubicación en centro de control o lugar de paso frecuente (UC-LP). Fuente de alimentación.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Marca OPTIMUS o similar.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.01.24	Ud COLLARÍN INTUMESCENTE EI 120 Ud. Suministro e instalación de Collarines intumescentes para pasos de tuberías de saneamiento de PVC Ø50-125mm protección contra el fuego EI 120, ensayados conforme a las normas UNE-EN aplicables. Compuestos en su interior a base de grafitos, de material termoexpansivo y en caso de calentamiento obtura el hueco dejado al fundirse el PVC.						0,00	420,00	0,00
07.01.25	u SIST. EXTINCION CAMPANA CAFETERIA 2840x1100x500 SISTEMA CONT. INCENDIOS NIOFOC SISTEMA CONTRA INCENDIOS PARA CAMPANA MURAL HASTA 3 METROS. CONDUCTOS DE DISTRIBUCIÓN DEL AGENTE EXTINTOR (PROTECH-EX) A LA VISTA Y DE ACERO INOXIDABLE (AISI 304). BOTELLA DE CAPACIDAD DE 12 LITROS. ESTE SISTEMA SÓLO CUBRE LOS ELEMENTOS DE LA ZONA DE COCCIÓN, NO CUBRE NI PLENUM NI CONDUCTOS (SE PUEDE AÑADIR COMO OPCIONAL, CONSULTAR PRECIO). Nº DE DIFUSORES ABIERTOS EN FUNCIÓN DE LOS EQUIPOS DE COCCIÓN. SISTEMA DE EXTINCIÓN SEGÚN TÜV:011GA0001. LABOTELLA EXTINTORA ESTARÁ SITUADA A UN MÁX. DE 1,5m DE LA CAMPANA. INCLUYE DISPARO MANUAL (INSTAL. LADO AUN MÁXIMO DE 1,5m DE LABOTELLA). INCLUYE CERTIFICACIÓN EN OBRA. ES OBLIGATORIO UN CONTRATO DE MANTENIMIENTO CON UNA EMPRESA INSCRITA EN EL RECI. ESTE SISTEMA NO EVITA EL INCENDIO ACTÚA CONTRA ÉL.						0,00	69,69	0,00
07.01.26	u SIST. EXTINCION CAMPANA BULLITORE 2400x1200x500 SISTEMA CONT. INCENDIOS NIOFOC SISTEMA CONTRA INCENDIOS PARA CAMPANA MURAL HASTA 3 METROS. CONDUCTOS DE DISTRIBUCIÓN DEL AGENTE EXTINTOR (PROTECH-EX) A LA VISTA Y DE ACERO INOXIDABLE (AISI 304). BOTELLA DE CAPACIDAD DE 12 LITROS. ESTE SISTEMA SÓLO CUBRE LOS ELEMENTOS DE LA ZONA DE COCCIÓN, NO CUBRE NI PLENUM NI CONDUCTOS (SE PUEDE AÑADIR COMO OPCIONAL, CONSULTAR PRECIO). Nº DE DIFUSORES ABIERTOS EN FUNCIÓN DE LOS EQUIPOS DE COCCIÓN. SISTEMA DE EXTINCIÓN SEGÚN TÜV:011GA0001. LABOTELLA EXTINTORA ESTARÁ SITUADA A UN MÁX. DE 1,5m DE LA CAMPANA. INCLUYE DISPARO MANUAL (INSTAL. LADO AUN MÁXIMO DE 1,5m DE LABOTELLA). INCLUYE CERTIFICACIÓN EN OBRA. ES OBLIGATORIO UN CONTRATO DE MANTENIMIENTO CON UNA EMPRESA INSCRITA EN EL RECI. ESTE SISTEMA NO EVITA EL INCENDIO ACTÚA CONTRA ÉL.						0,00	1.397,00	0,00
07.01.27	u SIST. EXTINCION CAMPANA JOSPER 2740X1500X500 CONTRA INCENDIOS 11 PUNTOS CAT SISTEMA CONTRA INCENDIOS PROTEKFOC. ESTE SISTEMA CUBRE CAMPANA, PLENUM Y CONDUCTO DE SALIDA. CONDUCTOS DE DISTRIBUCIÓN DEL AGENTE EXTINTOR (PROTECH-EX), A LA VISTA Y DE ACERO INOXIDABLE (AISI 304). INCLUYE DISPARO MANUAL (INSTAL. LADO A UN MÁXIMO DE 1,5m DE LA BOTELLA EXTINTORA). ENSAYO CERTIFICADO POR TÜV. Nº 011GA0001, SIGUIENDO REQUISITOS MÍNIMOS SEGÚN CTE (DBSI) SECCIÓN SI 1. REF. TECNIFUEGO-AESPI YUL300 INCLUYE CERTIFICACIÓN EN OBRA ES OBLIGATORIO UN CONTRATO DE MANTENIMIENTO CON UNA EMPRESA INSCRITA EN EL RECI. ESTE SISTEMA NO EVITA EL INCENDIO, ACTÚA CONTRA ÉL						0,00	3.290,49	0,00
							0,00	3.761,10	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.01.28	u SIST. EXTINCION CAMPANA FRYTOP-QUALITY 2200X1100X500								
	<p>SISTEMA CONT. INCENDIOS NIOFOC</p> <p>SISTEMA CONTRAINCENDIOS PARA CAMPANA MURAL HASTA 3 METROS.</p> <p>CONDUCTOS DE DISTRIBUCIÓN DEL AGENTE EXTINTOR (PROTECH-EX) A LA VISTA Y DE ACERO INOXIDABLE (AISI 304).</p> <p>BOTELLA DE CAPACIDAD DE 12 LITROS. ESTE SISTEMASÓLO CUBRE LOS ELEMENTOS DE LA ZONA DE COCCIÓN, NO CUBRE NI PLENUM NI CONDUCTOS (SE PUEDE AÑADIR COMO OPCIONAL, CONSULTAR PRECIO).</p> <p>Nº DE DIFUSORES ABIERTOS EN FUNCIÓN DE LOS EQUIPOS DE COCCIÓN.</p> <p>SISTEMA DE EXTINCIÓN SEGÚN TÜV:011GA0001.</p> <p>LABOTELLA EXTINTORA ESTARÁ SITUADA A UN MÀX. DE 1,5m DE LA CAMPANA.</p> <p>INCLUYE DISPARO MANUAL (INSTAL·LADO AUN MÁXIMO DE 1,5m DE LABOTELLA).</p> <p>INCLUYE CERTIFICACIÓN EN OBRA.</p> <p>ES OBLIGATORIO UN CONTRATO DE MANTENIMIENTO CON UNA EMPRESA INSCRITA EN EL RECI.</p> <p>ESTE SISTEMA NO EVITA EL INCENDIO ACTÚA CONTRA ÉL.</p>								
							0,00	2.443,77	0,00
07.01.29	u SIST. EXTINCION CAMPANA I HORNO 50 2000x3000x500 (horno 1)								
	<p>SISTEMA CONT. INCENDIOS NIOFOC</p> <p>SISTEMA CONTRAINCENDIOS PARA CAMPANA MURAL HASTA 3 METROS.</p> <p>CONDUCTOS DE DISTRIBUCIÓN DEL AGENTE EXTINTOR (PROTECH-EX) A LA VISTA Y DE ACERO INOXIDABLE (AISI 304).</p> <p>BOTELLA DE CAPACIDAD DE 12 LITROS. ESTE SISTEMASÓLO CUBRE LOS ELEMENTOS DE LA ZONA DE COCCIÓN, NO CUBRE NI PLENUM NI CONDUCTOS (SE PUEDE AÑADIR COMO OPCIONAL, CONSULTAR PRECIO).</p> <p>Nº DE DIFUSORES ABIERTOS EN FUNCIÓN DE LOS EQUIPOS DE COCCIÓN.</p> <p>SISTEMA DE EXTINCIÓN SEGÚN TÜV:011GA0001.</p> <p>LABOTELLA EXTINTORA ESTARÁ SITUADA A UN MÀX. DE 1,5m DE LA CAMPANA.</p> <p>INCLUYE DISPARO MANUAL (INSTAL·LADO AUN MÁXIMO DE 1,5m DE LA BOTELLA).</p> <p>INCLUYE CERTIFICACIÓN EN OBRA.</p> <p>ES OBLIGATORIO UN CONTRATO DE MANTENIMIENTO CON UNA EMPRESA INSCRITA EN EL RECI.</p> <p>ESTE SISTEMA NO EVITA EL INCENDIO ACTÚA CONTRA ÉL.</p>								
							0,00	3.980,34	0,00
07.01.30	u SIST. EXTINCION CAMPANA J HORNO 50 2000x3000x500 (horno 2)								
	<p>SISTEMA CONT. INCENDIOS NIOFOC</p> <p>SISTEMA CONTRAINCENDIOS PARA CAMPANA MURAL HASTA 3 METROS.</p> <p>CONDUCTOS DE DISTRIBUCIÓN DEL AGENTE EXTINTOR (PROTECH-EX) A LA VISTA Y DE ACERO INOXIDABLE (AISI 304).</p> <p>BOTELLA DE CAPACIDAD DE 12 LITROS. ESTE SISTEMASÓLO CUBRE LOS ELEMENTOS DE LA ZONA DE COCCIÓN, NO CUBRE NI PLENUM NI CONDUCTOS (SE PUEDE AÑADIR COMO OPCIONAL, CONSULTAR PRECIO).</p> <p>Nº DE DIFUSORES ABIERTOS EN FUNCIÓN DE LOS EQUIPOS DE COCCIÓN.</p> <p>SISTEMA DE EXTINCIÓN SEGÚN TÜV:011GA0001.</p> <p>LABOTELLA EXTINTORA ESTARÁ SITUADA A UN MÀX. DE 1,5m DE LA CAMPANA.</p> <p>INCLUYE DISPARO MANUAL (INSTAL·LADO AUN MÁXIMO DE 1,5m DE LA BOTELLA).</p> <p>INCLUYE CERTIFICACIÓN EN OBRA.</p> <p>ES OBLIGATORIO UN CONTRATO DE MANTENIMIENTO CON UNA EMPRESA INSCRITA EN EL RECI.</p> <p>ESTE SISTEMA NO EVITA EL INCENDIO ACTÚA CONTRA ÉL.</p>								
							0,00	3.980,34	0,00
07.01.32	Ud EMERGENCIA LED 100LUM								
	<p>Suministro e instalación de Alumbrado de Emergencia STYLO-100L Hecho por Normalux, 110lm, autonomía 1h, no permanente, de superficie, fuente de luz, batería Ni-Cd, 3.6v/600mAh. IP42 IK04, o similar. Manufacturad ocon la regulación UNE 6059-2-22.</p> <p>Totalmente instalada y funcionando.</p>								
							0,00	46,97	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.01.33	Ud								
	EMERGENCIA LED 110LUM ESTANCA								
	Ud. Suministro e instalación de Alumbrado de Emergencia HERMETIC DE-100L Hecho por Normalux, 110lm, Autonomía 1h, No permanente, de Superficie, Fuente de luz led, Batería Ni-Cd 3.6V/600mAh. IP 65 IK04. Versión Estándar. Manufacturado con la regulación UNE 60598-2-22. Totalmente instalada y funcionando. Se suponen estancas, confirmar.								
							0,00	57,16	0,00
07.01.34	Ud								
	EMERGENCIA LED 160LUM								
							0,00	125,00	0,00
07.01.35	Ud								
	COMPUERTAS CORTAFUEGOS PASO DE CONDUCTOS A OTRO SECTOR								
							0,00	226,02	0,00
07.01.36	Ud								
	REUBICACIÓN DE EXTINTOR								
	Reubicación de extintor incluso sus fijaciones, cartel identificativo y tapado de agujeros.								
							0,00	24,11	0,00
07.01.37	Ud								
	REUBICACION BIE								
	Reubicación en altura, por encima de banco corrido de Boca de incendio equipada (B.I.E.) abatible. Altura máxima hasta boquilla, válvula y sistema de apertura de 1,50m. sobre el nivel de suelo. Medida la unidad instalada.								
		1				1,00			
							1,00	111,72	111,72
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.01 INSTALACIÓN DE PROTECCIÓN									
111,72									
TOTAL CAPÍTULO 07 INSTALACIONES.....									111,72

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 PINTURA									
08.01	M2	PINTURA PLÁSTICA LISA RAL A DEFINIR							
M2. Pintura plástica antipolvo lisa lavable, sobre paramentos verticales, formada por lijado y limpieza del soporte, mano de fondo, plastecido, nueva mano de fondo y mano de acabado; según normas.									
Medida la superficie ejecutada y en orden de servicio.									
							0,00	5,91	0,00
08.02	M2	PINTURA PLÁSTICA LISA BLANCA							
M2. Pintura plástica antipolvo lisa lavable blanco, sobre paramentos horizontales de cartón yeso o escayola, formada por lijado y limpieza del soporte, mano de fondo, plastecido, nueva mano de fondo y mano de acabado; según normas.									
Medida la superficie ejecutada y en orden de servicio.									
Techo zona barra			51				51,00		
							51,00	5,91	301,41
08.03	M2	PINTURA PLÁSTICA SOBRE FORJADO							
Pintura plástica decorativa acrílica lisa mate lavable profesional, color GRIS oscuro a definir por la propiedad, aplicada con pistola sobre la estructura descubierta de falso techo registrable sin losetas, instalaciones vistas y forjado, dos manos, incluso imprimación y plastecido.									
Incluyendo suministro de materiales, trabajos y medios auxiliares necesarios para dejar la partida totalmente acabada.									
NOTA: Incluye la pintura de la estructura de falso techo sin losetas, de las instalaciones vistas y del forjado									
NOTA 2: Partida medida en proyección vertical en m2									
							0,00	5,25	0,00
08.04	M2	ESMALTE SINTÉTICO							
Esmalte sintético en RAL 7013 acabado mate, sobre superficie de hierro o acero, limpieza y preparación de la superficie a pintar, mediante medios manuales hasta dejarla exenta de grasas, dos manos de imprimación, con un espesor mínimo de película seca de 45 micras por mano (rendimiento: 0,141 l/m²) y dos manos de acabado con esmalte sintético con un espesor mínimo de película seca de 30 micras por mano (rendimiento: 0,075 l/m²).									
							0,00	0,00	0,00
08.05	M2	ESMALTE DE PUERTAS ACCESO							
Pintado con esmalte de perfiles de puertas de acceso por ambas caras, se incluye tapado previo, lijado e imprimación según indicaciones del fabricante. Color blanco RAL 9001.									
Puerta doble - 2 hojas			4	0,90		2,00	7,20		
Puerta sencilla - 1 hoja			2	1,25		2,00	5,00		
							12,20	20,80	253,76
08.06	M2	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO CONDUCTOS							
Sin justificación por Ingenova.									
Reducir precio. Esmalte suministrado por la propiedad. Mano de obra estimamos 5€/m2									
							0,00	5,25	0,00
TOTAL CAPÍTULO 08 PINTURA.....									555,17

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CODIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 09 CARPINTERÍA MADERA								
09.01	UD	PUERTA DE PASO 1H ABATIBLE 82.5cm LISA							
							0,00	359,33	0,00
09.02	UD	PUERTA DE PASO 1H ABATIBLE 82.5cm							
	Suministro y colocación de puerta interior abatible, ciega, de una hoja de 203x82,5x3,5 cm, de tablero DM-40 hidrófugo, chapado según imagen corporativa e hidrófugo en ambas caras y barnizada en taller. Incluso bisagras, herrajes de colgar, de cierre y manivela según imagen corporativa; ajuste de la hoja, fijación de los herrajes y ajuste final. Incluso cercos, molduras, herrajes de colgar y seguridad. Abatible.								
	Totalmente montada y probada								
							0,00	359,33	0,00
09.03	UD	PUERTA DE PASO 1H ABATIBLE 72.5cm							
	Suministro y colocación de puerta interior abatible, ciega, de una hoja de 203x72,5x3,5 cm, de tablero DM-40 hidrófugo, chapado según imagen corporativa REDBAR e hidrófugo en ambas caras y barnizada en taller. Incluso bisagras, herrajes de colgar, de cierre y manivela según imagen corporativa; ajuste de la hoja, fijación de los herrajes y ajuste final. Incluso cercos, molduras, herrajes de colgar y seguridad. Abatible.								
	Totalmente montada y probada								
							0,00	359,33	0,00
09.04	UD	PUERTA DE PASO 1H CORREDERA 82.5 cm							
	Suministro y colocación de puerta interior corredera para doble tabique con hueco, ciega, de una hoja de 203x82,5x3,5 cm, de tablero de MDF, chapado según imagen corporativa REDBAR e hidrófugo en ambas caras y barnizada en taller. Incluidos cercos, molduras, herrajes de colgar galvanizados y seguridad de cierre								
							0,00	704,97	0,00
09.05	UD	PUERTA DE PASO 2H ABATIBLE 180° 60.0cm							
	Suministro y colocación de puerta interior dos hojas abatible 180° (vaivén) ciega con mirilla, de 203x70,0x3,5 cm, de tablero DM-40 hidrófugo, chapado a confirmar en ambas caras y barnizada en taller. Incluso bisagras, herrajes de colgar, de cierre y manivela según imagen corporativa; ajuste de la hoja, fijación de los herrajes y ajuste final. Incluso cercos, molduras, herrajes de colgar y seguridad. Abatible.								
	Totalmente montada y probada.								
							0,00	704,97	0,00
09.06	UD	TOPES PUERTA LUX							
	Suministro y colocación de topes de puertas de OCARIZ mod. 564 de acero inoxidable.								
							0,00	12,40	0,00
09.07	UD	REVESTIMIENTO MADERA PANEL ACÚSTICO							
	Suministro y montaje de panel acústico ranurado identico al existente, color blanco, incluso accesorios y material de fijación.								
	Panel BIE	1	1,20		2,00	2,40			
							2,40	25,98	62,35
09.08	ML	REFUERZO TABIQUE							
	Refuerzos en tabique con perfiles o tableros para soportar puntualmente cargas pesadas.								
							0,00	19,92	0,00
09.09	UD	PUERTA BARRA EJE DE GIRO HORIZONTAL							
	Puerta en mostrador con eje de giro horizontal para acceso de personal a barra, de dimensiones 60 x 80cm. en acabado madera rústica.								
							0,00	247,81	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
09.10	ML	ESTANTE LINEAL								
	ML. Estante lineal, de 30 cm. de fondo, formado por: - Estructura de apoyo formada por cremallera y piezas de apoyo metálicas (1 ud. cada 40 cm.) - Estante de tablero aglomerado de 16 mm., melaminado blanco y completamente canteado. Incluso parte proporcional de anclaje a paramentos, elementos de anclaje tapajuntas, remates, pequeño material y ayudas de albañilería. Dos niveles de estantes. Colocado en Oficina. Medida la longitud ejecutada y en orden de servicio.						0,00	88,51	0,00	
09.11	UD	ESTRUCTURA MOSTRADOR DE ATENCIÓN AL PÚBLICO								
	Ud. Suministro e instalación de mueble mostrador de atención al público con exposición, realizado en tablero de DM chapado con Formica Decomettal, completamente instalado.									
							0,00	0,00	0,00	
09.12	M2	LAMINADO HPL COMPACTO REYSIPUR								
	Suministro y colocación de revestimiento mural en tablero HPL compacto Reysipur (Polyrey) modelo HEXACUB BLANC en formato 307x124cm y 8mm de espesor. Instalación de tableros encolados sobre rastreles siguiendo indicaciones de montaje del fabricante (rastreles y adhesivo incluido en el precio). Incluso p/p de preparación y limpieza de la superficie, formación de encuentros, cortes del material y remates perimetrales. Se deberán prever juntas verticales según recomendación del proveedor (4-5mm).									
							0,00	56,32	0,00	
09.13	ml	MOSTRADOR ENCIMERA								
	Suministro y montaje de mueble mostrador de atención al público FORRADO con tableros de madera de 40cm de ancho y 110cm de alto según imagen corporativa REDBAR, dispuestos en vertical con acabado natural adherido al paramento vertical. Grado de reacción al fuego mínimo según CTE DB SI.									
							0,00	401,62	0,00	
09.14	UD	MUEBLE ESPECIAL DE TRASBARRA								
	Suministro y montaje de mueble especial de trasbarra, anclado a estructura formado por modulos de DM laminado con Formica M2042 Brushed Gold Aluminium o similar con cantos en el mismo material, puertas con bastidor de aluminio dorado y frente de vidrio impreso 3+3, espejos con cantos pulidos sobre base de DM de 10 mm. Ver plano detalle. Incluso perforaciones necesarias en techo para pasos de iluminación.									
		1				1,00				
							1,00	2.606,86	2.606,86	
09.15	m2	BASE DE TABLERO DE DM								
	Base de tablero de fibras de madera y resinas sintéticas de densidad media (MDF), hidrófugo, sin recubrimiento, de 19 mm de espesor, adherido al paramento vertical mediante adhesivo de caucho y tornillos.									
	Base fachada	1	5,90		2,82	16,64				
							16,64	22,19	369,24	
TOTAL CAPÍTULO 09 CARPINTERÍA MADERA.....									3.038,45	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 CARPINTERIA METÁLICA									
10.01	Ud	PUERTA DOBLE ENTRADA ALUMINIO CORTIZO							
	Suministro y colocación de puerta doble realizada en carpintería de aluminio, serie Millennium Plus 70 "CORTIZO", con rotura de puente térmico, dos hojas practicables, con apertura hacia el exterior, dimensiones 1800x2100 mm, acabado lacado color negro, con el sello QUALICOAT, que garantiza el espesor y la calidad del proceso de lacado, compuesta de hoja de 70 mm y marco de 70 mm, junquillos, galce, juntas de estanqueidad de EPDM, manilla y herrajes, según UNE-EN 14351-1; transmitancia térmica del marco: Uh,m = desde 2,5 W/(m²K); espesor máximo del acristalamiento: 54 mm, con clasificación a la permeabilidad al aire clase 4, según UNE-EN 12207, clasificación a la estanqueidad al agua clase 6A, según UNE-EN 12208, y clasificación a la resistencia a la carga del viento clase C4, según UNE-EN 12210, sin premarco. Incluso patillas de anclaje para la fijación de la carpintería, silicona para sellado perimetral de la junta entre la carpintería exterior y el paramento. TSAC.								
							0,00	1.593,38	0,00
10.02	ML	PÉRGOLA EN TUBO DE ACERO NEGRO 45CM FONDO							
	Estructura espacial en tubo de acero galvanizado 20.20.2mm lacado en negro mate. Estructura trabajada en taller y uniones soldadas. El precio incluye las soldaduras, los cortes, los despuntes, las piezas especiales, los casquillos y elementos auxiliares de montaje, así como el anclaje a suelo. Ver planos.								
							0,00	67,88	0,00
10.03	ML	PÉRGOLA EN TUBO DE ACERO NEGRO 60CM FONDO							
	Estructura espacial en tubo de acero galvanizado 20.20.2mm lacado en negro mate. Estructura trabajada en taller y uniones soldadas. El precio incluye las soldaduras, los cortes, los despuntes, las piezas especiales, los casquillos y elementos auxiliares de montaje, así como el anclaje a suelo. Ver planos.								
							0,00	98,59	0,00
10.04	ML	PÉRGOLA EN TUBO DE ACERO NEGRO 180CM FONDO							
	Estructura espacial en tubo de acero galvanizado 20.20.2mm lacado en negro mate. Estructura trabajada en taller y uniones soldadas. El precio incluye las soldaduras, los cortes, los despuntes, las piezas especiales, los casquillos y elementos auxiliares de montaje, así como el anclaje a suelo. Ver planos.								
							0,00	214,94	0,00
10.05	ML	ESTRUCTURA ESPACIAL EN TUBO DE ACERO NEGRO 185CM ANCHO							
	Estructura espacial en tubo de acero galvanizado 20.20.2mm lacado en negro mate. Estructura trabajada en taller y uniones soldadas. El precio incluye las soldaduras, los cortes, los despuntes, las piezas especiales, los casquillos y elementos auxiliares de montaje, así como el anclaje a suelo. Ver planos.								
							0,00	99,44	0,00
10.06	Ud	CUELGACOPAS BARRA							
	Suministro y montaje de estructura espacial en tubo de acero galvanizado 20.20.2mm lacado en negro mate. Estructura trabajada en taller y uniones soldadas. El precio incluye las soldaduras, los cortes, los despuntes, las piezas especiales, los casquillos y elementos auxiliares de montaje, así como la fijación en obra a techo. Ver planos. Dimensiones: 2,05x0,30x0,30m.								
							0,00	244,97	0,00
10.07	Ud	ESTRUCTURA TRASERA BARRA							
	Suministro y montaje de estructura en tubo de acero galvanizado 40.20.2mm. termolacada en tono dorado metalizado similar a RAL 1036 a confirmar sobre muestras. Estructura trabajada en taller y uniones soldadas. El precio incluye las soldaduras, los cortes, las piezas especiales, elementos auxiliares de montaje, así como la fijación en obra a pared o techo. Ver plano detalle. Incluso perforaciones necesarias en techo para pasos de iluminación.								
	Trasbarra	1				1,00			
							1,00	3.539,90	3.539,90
10.08	ML	MOSTRADOR BARRA							
	Suministro y montaje de estructura soporte para mostrador realizado en tubo de acero galvanizado 40.40.2mm acabado con imprimación antioxidante con frente de chapa 1mm. Estructura trabajada en								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	taller y uniones soldadas. El precio incluye las soldaduras, los cortes, los despuntes, las piezas especiales, los casquillos y elementos auxiliares de montaje. Ver planos. Altura 106cm. Fondo 45cm.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10.09	UD PUESTA A PUNTO DE PUERTA AUTOMÁTICA ACCESO Puesta a punto, revisión y reparaciones varias en puerta automática de acceso a local. Se incluirá un sistema que abra y mantenga la puerta abierta en caso de fallo en el suministro eléctrico o señal de emergencia según normativa CTE-DB-SI.						0,00	130,85	0,00
10.10	UD RODAPIÉ DE CHAPA LACADA Suministro y colocación de rodapié de chapa galvanizada plegada lacada de altura 8cm acabado en RAL 9010 fijado a soporte con adhesivo. Incluso p/p de limpieza y preparación de la superficie soporte, replanteo y sellado						0,00	37,17	0,00
	Fachada	1	0,50			0,50			
		1	1,50			1,50			
		1	1,00			1,00			
10.11	ud Barra antipánico para puerta de evacuación Suministro y colocación de barra antipánico para puerta de evacuación						3,00	8,65	25,95
10.12	ML BARANDILLA SOBRE PETO Suministro y colocación de barandilla DE 10cm de altura sobre peto perimetral, según imagen corporativa, formada por: montantes verticales provistos de remate superior inclinado hacia el interior, respecto al plano vertical de la barandilla, para dificultar su escalada, de perfil rectangular de 40x10 mm con una separación de 120 cm entre sí; entrepaño de 3 barrotes macizos horizontales de acero inoxidable de 16 mm de diámetro y pasamanos de perfil circular de 42 mm. Incluso p/p de pletinas para fijación mediante atornillado en elemento de hormigón con tacos de expansión y tornillos de acero.						0,00	85,28	0,00
10.13	ML BARANDILLA ESCALERAS DE TUBO H=110CM Suministro y colocación de barandilla de acero inoxidable AISI 304 según imagen corporativa, compuesta de pasamanos de 50 mm de diámetro dispuesto a 110 de altura y sujeto a montantes verticales de 40x40 mm dispuestos cada 120 cm y entrepaño de 3 barrotes macizos horizontales de 12 mm de diámetro soldados a los montantes, para escalera recta de un tramo. Incluso pletinas para fijación mediante atornillado en obra de fábrica con tacos de nylon y tornillos de acero. Elaborada en taller y montada en obra. Totalmente terminada según normativa y lista para pintar.						0,00	86,73	0,00
10.14	ML BARANDILLA RAMPA Suministro y colocación de barandilla de acero inoxidable AISI 304 según imagen corporativa, compuesta de dos pasamanos de 50 mm de diámetro dispuesto a 110 y 65cm de altura y sujeto a montantes verticales de 40x40 mm dispuestos cada 120 cm y entrepaño de 3 barrotes macizos horizontales de 12 mm de diámetro soldados a los montantes, para escalera recta de un tramo. Incluso pletinas para fijación mediante atornillado en obra de fábrica con tacos de nylon y tornillos de acero. Elaborada en taller y montada en obra. Totalmente terminada según normativa y lista para pintar.						0,00	223,03	0,00
10.15	ML REMATE ACCESO SUELO EN PUERTAS CAMARA Suministro e instalación de remate perimetral de chapa de acceso de camaras, formado por chapa de aluminio tipo "semilla de melón" lacado en blanco de 3 mm formando zeta, con un desarrollo de 220 mm, sellado perimetralmente con silicona, totalmente terminado.						0,00	247,82	0,00
10.16	m2 CHAPA DE ACERO EMPOTRADA EN SUELO Suministro y colocación de chapa de acero para base de horno de 2,60x1,80m, e=1 cm embutida en suelo con junta de poliuretano y base de neopreno o equivalente. Tratamiento superficial mediante sistema Chemipur AL 3/1 (poliuretano alifático bicomponente) de Chemifloor o similar consistente en preparación del soporte mediante tratamiento adecuado. Lijado - Pulido y aspirado del polvo, aplicación a rodillo de Chemiprimer SS GA FH diluida entre 15-30 % con Diluyente Epoxy, aplicación a rodillo de dos capas de Chemipur AL 3/1 color diluida al 10% con Diluyente Chemipur, agregando						0,00	43,36	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	4% de Polvo Antislip en la última capa.						0,00	192,05	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10.17	UD Suministro y colocación de apoyo metálico para tapa de mostrador, construido con pletina de acero de 10 mm. en forma de T, vertical de 20 cm., horizontal de 25 cm., incluso piezas de anclaje a fábrica de ladrillo, replanteo, remates de cantos y pintado con pintura martelé. Medida la unidad colocada y en orden de servicio.								
	APOYOS TAPA SOBRE MOSTRADORES								
							0,00	61,95	0,00
10.18	M2 Suministro y colocación de carpintería de aluminio lacada en marrón (a confirmar por la propiedad) en huecos de fachada para alojar vidrios. Ud totalmente acabada sellamiento perimetral con espuma poliuretano y silicona, fijación de junquillos y patillas, colocación, sellado de uniones y limpieza. Incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza. Totalmente acabado y limpio.								
	CARPINTERÍA ALUMINIO FACHADA								
							0,00	260,21	0,00
10.19	ML Suministro, recibido y colocación de perfil aluminio anodizado en U, dimensiones 20x20 mm. para remates de vidrios retrolacados. Incluido material de fijación.								
	PERFIL U 20x20 ALUMINIO								
	Bajo barra	2	6,20			12,40			
	Lateral barra	2	3,50			7,00			
							19,40	17,94	348,04
10.20	Ud Suministro, recibido y colocación de perfil en U acero inox., dimensiones 20x20 mm.								
	PERFIL U ACERO INOX								
	Mampara a desmontar	1	5,70			5,70			
		1	3,00			3,00			
	Acceso-vidrio azul oscuro	2	5,20			10,40			
		2	2,30			4,60			
		2	1,90			3,80			
		2	1,00			2,00			
							29,50	23,91	705,35
10.21	M2 m2. Suministro e instalación de puertas de carpintería metálica de tubo 50X 50 MM de acero para junquillo de 30 x15 para fijación de vidrio. Incluyendo pintura al esmalte color según manual de estilo REDBAR, dos manos y una mano de imprimación de minio o antioxidante sobre carpintería metálica o cerrajería, i/rascado de los óxidos y limpieza manual. Incluye vidrios fijos laterales. A confirmar en obra. VER PLANOS DE DETALLE.								
	PUERTAS ABATIBLES ENTRADA. CARPINTERÍA METÁLICA FACHADA								
							0,00	0,00	0,00
10.22	ML Suministro y colocación de piezas simple de perfiles laminados en caliente de las series L, LD, T, redondo, cuadrado, rectangular y pletina, acabado galvanizado en caliente, conformando elementos de anclaje, trabajado en taller y fijado mecánicamente con tornillos de acero de expansión tipo hilti o similar, para refuerzo estructural colocado a una altura de más de 3 m. Ver planos.								
	PASAMANOS RECTO DE ALUMINIO								
							0,00	55,75	0,00
10.23	ud Suministro y colocación de piezas simple de perfiles laminados en caliente de las series L, LD, T, redondo, cuadrado, rectangular y pletina, acabado galvanizado en caliente, conformando elementos de anclaje, trabajado en taller y fijado mecánicamente con tornillos de acero de expansión tipo hilti o similar, para refuerzo estructural colocado a una altura de más de 3 m. Ver planos.								
	ESTRUCTURA DE PERFILES ACERO "L"								
							0,00	831,60	0,00
10.24	ud Suministro y colocación perfiles laminados en caliente de las series IPN, IPE, HEB, HEA, HEM y UPN y ménsulas, acabado con imprimación antioxidante, conformando elementos de anclaje, trabajado en taller y fijado mediante soldadura, para refuerzo estructural colocado a una altura de hasta 3 m. El precio incluye las soldaduras, los cortes, los despuntes, las piezas especiales, los casquillos y los elementos auxiliares de montaje. Ver planos.								
	ESTRUCTURA HEB/ IPE								
							0,00	6.515,43	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10.25	ud								
	ESTRUCTURA AUXILIAR								
	Suministro y colocación perfiles laminados en caliente de las series IPN, IPE, HEB, HEA, HEM y UPN, HEAM y ménsulas, acabado con imprimación antioxidante, conformando elementos de anclaje, trabajado en taller y fijado mediante soldadura, para refuerzo estructural colocado a una altura de hasta 3m. SE incluye suministro y colocación de tramex con grapas y remate perimetral. El precio incluye las soldaduras, los cortes, los despuntes, las piezas especiales, los casquillos y los elementos auxiliares de montaje. Ver planos.								
							0,00	8.374,95	0,00
10.26	UD								
	PLACA DE ANCLAJE 150x150								
	Suministro y anclaje de placa de acero negro 150x150x5mm a forjado, con acabado termolacado color a definir, con 4 anclajes químicos profundidad mínima 80mm, varilla roscada M12, tuerca y arandela.								
	Anclaje trasbarra	4				4,00			
							4,00	29,72	118,88
TOTAL CAPÍTULO 10 CARPINTERIA METÁLICA.....									4.738,12

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 VIDRIERÍA									
11.01	M2	VIDRIO 3+3 RETROLACADO BLANCO							
	M2. Suministro e instalación de panelado de vidrio 3+3 con cantos pulidos, retrolacado en color blanco idéntico a existentes. Colocacion mediante adhesivo sobre soporte y sellado con silicona neutra.								
	Bajo barra	1	6,20		1,00	6,20			
	Lateral barra	1	3,50		3,00	10,50			
	Fachada	1	0,40		0,91	0,36			
		1	0,40		1,82	0,73			
		1	2,46		0,67	1,65			
		1	0,50		1,50	0,75			
		1	0,50		0,54	0,27			
		1	1,00		1,44	1,44			
		1	0,75		1,30	0,98			
		1	0,25		0,35	0,09			
		1	0,25		0,92	0,23			
		1	2,05		0,67	1,37			
		1	1,00		2,07	2,07			
							26,64	80,51	2.144,79
11.02	M2	VIDRIO 3+3 RETROLACADO AZUL OSCURO							
	M2. Suministro e instalación de panelado de vidrio 3+3 con cantos pulidos, retrolacado en color azul oscuro a definir por la DF. Colocacion mediante adhesivo sobre soporte y sellado con silicona neutra.								
							0,00	80,51	0,00
11.03	M2	VIDRIO 4+4 CON BUTIRAL TRASLÚCIDO							
	Vidrio de 8mm (4+4) con una lámina de butiral traslúcido, incluso p.p. de formación de juntas en encuentros, mediante pulido y biselado de cantos, sellado de juntas con silicona estructural. Instalado.								
							0,00	0,00	0,00
11.04	ML	ESPEJO EN LAVABOS							
	Espejo de altura 80cm con cantos pulidos y sellados con silicona en aseos. Instalado.								
							0,00	60,77	0,00
11.05	UD	ESPEJO CIRCULAR RECLINABLE DIÁMETRO 0,80							
	UD. Suministro y colocación de espejo circular reclinable de diámetro 80cm., de 3 mm. de espesor, con marco de madera trasero de 5cm y tira Led perimetral. Incluso colocación, elementos de sujeción a paramento y pequeño material. Medida la unidad colocada y en orden de servicio.								
							0,00	0,00	0,00
11.06	m2	PLACA TRASLÚCIDA DE METACRILATO							
	Suministro y montaje de placa traslúcida de metacrilato, con una transmisión de luminosidad del 90%, fijadas mecánicamente a paramento horizontal.. Incluso p/p de elementos de fijación, accesorios, juntas, remates perimetrales y otras piezas de remate para la resolución de puntos singulares.								
							0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPÍTULO 11 VIDRIERÍA.....									2.144,79

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 12 GRÁFICA Y DECORACIÓN									
12.01	M2	JARDÍN VERTICAL INTERIOR							
	Ajardinamiento vertical con una superficie de entre 10 y 25 m²; compuesto de subestructura soporte: entramado metálico de perfiles tubulares de aluminio anodizado, de sección cuadrada, de 40x40 mm y 3 mm de espesor; vegetación: especies de plantas artificiales para interior; con una densidad de plantación de 30 ud/m².								
							0,00	396,50	0,00
12.02	ml	CORTINAS DECORATIVAS EN VENTANALES							
	Suministro y colocación de cortinas decorativas textiles en ventanales de fachada de hasta 3.5m de altura. Incluso parte proporcional de elementos auxiliares (barras, fijaciones..) Totalmente instaladas.								
							0,00	121,43	0,00
12.03	UD	VINILOS PRÓXIMA APERTURA en acceso							
	UD. Suministro y colocación de Vinilos decorativos con logo IFEMA y frase alusiva indicando la fecha de "Próxima Apertura". Colocados en Cerramiento Provisional de Local. Dimensiones: 2,00 x 2,00 m.								
		1				1,00			
							1,00	117,19	117,19
12.04	Ud	VINILO ACCESO							
	Vinilo de corte en acceso sobre vidrio retrolacado según artes finales. Torres de Colón.								
							0,00	94,93	0,00
12.05	Ud	CARTELES INFORMATIVOS							
	Cartelería en vinilo sobre forex de 5mm:								
	INFORMATIVOS PRODUCTOS PRECIOS PUBLICIDAD WIFI ABIERTO / CERRADO Estimación								
		8				8,00			
							8,00	61,95	495,60
12.06	UD	TV 54"							
	Ud. Suministro e instalación de TV de 54" para menú board y pared de videowall. Totalmente instalado.								
							0,00	1.846,21	0,00
12.07	UD	SEÑALIZADORES DE PEDIDO Y RECOGIDA							
							0,00	92,93	0,00
12.08	UD	SEÑALETICA ASEOS							
							0,00	55,75	0,00
12.09	UD	RÓTULO CORPÓREO							
	Rótulo corpóreo sobre puerta de acceso a base de letras corpóreas de aluminio lacado RAL 9001, de 50mm de espesor, según artes finales.								
		1				1,00			
							1,00	735,00	735,00
12.10	UD	RÓTULO CORPORATIVO INTERIOR - PARED RECLAMO							
	Suministro y colocación de rótulo interior en pared de acceso. VER PLANOS DE DETALLE. Totalmente instalado. Según artes finales								
							0,00	1.575,00	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
12.11	UD	MACETEROS DECORATIVOS INTERIORES							
	Suministro y colocación de maceteros decorativos en chapa de acero lacado en negro mate, según plano.								
	Altura 30cm								
	Ancho 80cm								
	Fondo 30cm								
	Con relleno, tierra vegetal y plantas naturales.								
							0,00	174,24	0,00
12.12	UD	JARDINERAS DECORATIVAS EXTERIORES							
	Suministro y colocación de jardineras decorativas en chapa de acero lacado en negro mate, según plano.								
	Altura 90cm								
	Ancho 80cm								
	Fondo 30cm								
	Con relleno, tierra vegetal y plantas naturales.								
							0,00	407,93	0,00
TOTAL CAPÍTULO 12 GRÁFICA Y DECORACIÓN.....									1.347,79

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 13 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO									
13.01	UD	ATRIL RECEPCIÓN							
Suministro y colocación de atril de recepción en acceso a restaurante modelo Slide Swish en blanco.									
https://www.shopdecor.com/eu_es/slide-swish-atril-consola-blanco-luminoso.html (pvp 458,80€)									
							0,00	651,00	0,00
13.02	ML	BANCO CORRIDO MADERA BLANCA							
Suministro y montaje de banco corrido según plano detalle en DM lacado en color blanco color RAL 9010 y estructura metálica a base de tubo de acero de 40.20.2mm. anclada a suelo. Según plano de detalle.									
		1	13,40			13,40			
							13,40	189,00	2.532,60
13.03	UD	COLOCACIÓN TAQUILLA en VESTUARIOS							
UD. Colocación de taquillas en Vestuarios. Suministradas por la Propiedad.									
							0,00	24,31	0,00
13.04	UD	MONTAPLATOS							
Suministro e instalación de montaplatos con las siguientes características:									
- Modelo: MH50-1									
- Descripción: Montaplatos hidráulico									
- Ubicación de la maquinaria: Junto al hueco.									
- Embarques: 1									
- Carga: 50 kg.									
- Velocidad: 0.4 m/s									
- Paradas: 2									
- Recorrido: 5.00 metros.									
- Puertas: Guillotina en acero inoxidable.									
- Cabina (A x F): 700 x 700 mm.									
- Hueco mínimo (A x F): 850 x 950 mm.									
- Sistema de impulsión por medio de un cilindro hidráulico simple efecto de empuje indirecto a tracción (relación 2:1 ó 4:1), con una presión nominal de 30 bar ó 60 bar en función de la carga.									
- Tracción por cable de acero antigiratorio 19x7+0.									
- Maniobra eléctrica premontada a 24 V.									
- Paros de planta mediante magnéticos e imanes.									
- Cabina acabada en chapa de acero inoxidable AISI-304.									
- Una bandeja intermedia extraíble, en cabina, en acero inoxidable AISI-304.									
- Motor eléctrico monofásico.									
- Botonera empotrada en marco de puertas, provista de pulsadores en acero inoxidable (con contorno lumínico indicador de ocupado) y luminoso de disponibilidad de uso.									
- Amortiguador hidráulico de arranque suave.									
- Válvula de seguridad por sobrepresión.									
- Contacto de seguridad en final de recorrido.									
- Paracaídas hidráulico.									
- Enclavamiento de puertas y presencia de hojas.									
- No apta para uso de personas.									
No se incluye la estructura metálica.									
Perfiles metálicos de cuadrado 60 x 60 mm.									
Finalmente no lo suministra ni instala INGENOVA									
							0,00	7.002,44	0,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
13.05	UD								
	RADIADORES ZONA DESCANSO								
	Suministro y colocación de radiadores marca FONDITAL de aluminio inyectado:								
	- 1 radiador de 10 elementos de hall.								
	- 1 radiador de 4 elementos en habitación 1.								
	- 1 radiador de 4 elementos en habitación 2.								
	- 1 toallero de 110 x 50 en aseo.								
	Incluso suministro y colocación de tubo de alimentación de los radiadores desde la caldera en tubería multicapa de 18mm de diámetro.								
							0,00	1.929,37	0,00
	TOTAL CAPÍTULO 13 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO								2.532,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CLUB FERIA I-OS00-NPR-CNE-CFE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 14 VARIOS									
14.01	M2 M2. Limpieza general completa de todo el local, hasta conseguir el nivel óptimo para su inmediata apertura al público, compuesta de recogida de elementos aprovechables y su transporte a lugar indicado por la Propiedad, y limpieza general de paramentos verticales y horizontales, vidrios, barandillas, carpinterías, mostradores, luminarias, rejillas, etc., incluso transporte de basuras a vertedero. Medida la superficie horizontal del local y en orden de servicio.	430				430,00			
							430,00	1,85	795,50
14.02	UD Descarga, desembalaje, montaje y colocación de mobiliario de sala desde camión de transporte hasta ubicación definitiva.								
							0,00	323,44	0,00
14.03	UD Descarga, desembalaje, montaje y colocación de equipamiento de sala desde otros locales o desde camión de transporte hasta ubicación definitiva.								
							0,00	137,58	0,00
14.04	Ud Ud. Preinstalación de alarma.								
							0,00	433,68	0,00
14.05	Ud Mantel para mesa rectangular de 160x90cm. 70% algodón y 30% poliester. Dolor a definir por direccion facultativa.	7				7,00			
							7,00	17,85	124,95
14.06	Ud Mantel para mesa cuadrada de 65x65cm. 70% algodón y 30% poliester. Dolor a definir por direccion facultativa.	10				10,00			
							10,00	12,60	126,00
14.07	Ud Mantel para mesa redonda de 130cm. de diametro 70% algodón y 30% poliester. Dolor a definir por direccion facultativa.	6				6,00			
							6,00	21,00	126,00
14.08	Ud Mantel para mesa redonda de 100cm. de diametro 70% algodón y 30% poliester. Dolor a definir por direccion facultativa.	3				3,00			
							3,00	12,60	37,80
14.09	Ud Mantel para mesa redonda de 80cm. de diametro 70% algodón y 30% poliester. Dolor a definir por direccion facultativa.	3				3,00			
							3,00	12,60	37,80
TOTAL CAPÍTULO 14 VARIOS									1.248,05
TOTAL									30.277,36